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Nie aamAwloos przez BertakcJe rskoptzy bada twra 
caos autorom Jedynie przy aolaozanlu porta zwrot
nego Prenumerata mleeieuzna 6 .— Z l. a odnoszeniem  
do domu 6 50 Zl. W Rzeszy z dopłata porta 7 50 Zl 
W Gen Gub tylko prenumerata przez urzędy pocz

towe Konto czekowe: Warszawa 658.

Podróż inspekcyjna
Generalny Gubernator dr Frank w  okręgu Galicja.

(tp) Lwów, 13 listopada. Generalny Gu- I wiejskie okręgu lwowskiego specjalne de- 
ik  dokonał w  bielącym legacje .ludności miejscowej uroczyście wi-

R o zg ryw k i w  L ibanon ie .

bernator dr Frank dokonał w 
tygodniu kilkudniowej podróży Inspekcyj
nej po okręgu Galicja. We Lwowie w o- 
becnoicl Gubernatora dra Wkchtera odby
ło sią posiedzenie urzędu okręgowego, w 
czasie którego wygłoszono szereg szczegó
łowych referatów, które pozwoliły zorien
tować sle co do obecnej sytuacji wa wszyst
kich żywotnych dziedzinach okręgu Ga
licja.

Generalny Gubernator dr Frank intere
sował sie w czasie sprawozdań pracą 
poszczególnych wydziałów, szczególnie 
sprawą praktycznego przeprowadzenia 
tych wszystkich zarządzeń które mają na 
celu zatarcie śladów przerażającej działal
ności bolszewizmu w Galicji.

Bezpośrednio po tern posiedzeniu Gene
ralny Gubernator dr Frank przyjął dole- 
nacje miejscowej ludności. Wieczorem dr 
Frank wygłosił przemówienie na zebraniu 
partji narodowo-socjalistycznej. W czasie 
szczegółowej analizy poszczególnych za
gadnień okręgu Galicja dr. Frank oświad
czył w swej mowie m. In. co następuję:

„Od* roku 1941 mogliśmy na własne oczy 
przekonać się, co pozostawił tutaj bolsze- 
wizm. W  czasie  m oich rozm ów  z przedsta
wicielami miejscowej ludności Galicji mó
wiłem dzisiaj o tych czasach, kiedy bolsze
wicy byli we Lwowie. Myśl, te te stosunki 
mogłyby kiedykolwiek powrócić, napełnia 
wszystkich mieszkańców Galicji przeraże
niem. Przedstawiciele Moskwy, którzy by
li tutaj w Galicji, są prawdziwymi prakty
kami bolszewizmu, a nie wstydliwymi teo
retykami. iak wysokie osobistości w An
glii lub w Stanach Zjednoczonych. Niema 
z pewnością nikogo, ktoby wierzył poważ
nie. iż Szwecja lub Szwajcaria, czy nawet 
Anglicy uczyniliby inne doświadczenia z 
bolszewikami, niż mieszkańcy Galicji w o- 
kresie czasu miedzy rokiem 1939—1941. Wo; 
bec tego także każdy mieszkaniec Galicji 
rozumie, dlaczego władze domagają sic od 
ludności najwyższego wysiłku pracy w 
służbie Europy**.

Następnego dnia Generalny Gubernator 
dr Frank opuścił Lwów, celem przekonania 
sie osobiście na miejscu o pracy władz I 
lokalnych warunkach w poszczególnych po
wiatach. Odwiedził przytem w pierwszym 
rzędzie obszary, należące do powiatów Zło
czów i Stryj. W powiecie stryjekim Gene
ralny Gubernator dr Frank dokonał m- i. 
inspekcji kilku zakładów prz.emysłu żyw
nościowego, przyczem wyraził swą radość 
z powodu obecnego stanu produkcji. W cza
sie tej podróży inspekcyjnej przez obszary

Delegacja Akcji Katolickiej
u Nuncjusza Apostolskiego.

Madryt, 13 listopada. Nuncjuszowi Apo
stolskiemu w Madrycie złożyła wizytę dele
gacja Akcji Katolickiej, aby mu złożyć wy
razy ubolewania z powodu ataku lotni
czego. dokonanego przez Anglo-Ameryka
nów na Miasto Watykańskie, oraz złożyć 
życzenia Ojcu świętemu. Nuncjusz papie
ski przyrzekł delegacji złożyć życzenia 
Ojcu św. ______

Manifestacja duchowieństwa 
w Bratysławie.

Bratysława, 13 listopada. W  Bratysławie 
odbyła sią konferencja pasterska ducho. 
wlrństwa katolickiego, której członkowie 
uchwalili wysłać na ręce ks. prałata dr. 
Burcio, przedstawiciela Watykanu w Bra
tysławie, depeszę następującej treści:

„My, duchowni, zebrani w stolicy repu
bliki słowackiej, potępiamy w imieniu 
wiernych z największem oburzeniem i 
smutkiem skandaliczny zamach bombowy 
na Miasto Watykańskie. Ta niesłychana 
zbrodnia, która do żywego poruszyła serca 
katolików w świecie, pozwala nam z tern 
większą miłością i oddaniem się myśleć 
i modlić się na intencję wspólnego naszego 
Ojca św., papieża Piusa XII. Prosimy W. 
E. o łaskawe przekazanie naszej deklaracji 
Jejfo świętobliwości. ♦

Zktji katolicka zorganizowała odczyt, na którym biskup 
Bratysławy, ka. dr. Czarski, zwrócił sto do obecnych, aby wy
siali depesze aa reze Ojca (w , w której ataje wyrazić oburzę- 
sta katolików słowackich z powoda bombardowania Waty-

taly w kilku miejscowościach Generalnego 
Gubernatora dra Franka. Specjalnie serde
czne przyjęcie zgotowała Generalnemu Gu
bernatorowi ludność miasta Brody.

Zakończenie tej podróży inspekcyjnej po 
powiatach Stryj i Złoczów stanowiła wy
cieczka nad granice komisariatu Rzeszy, 
Ukrainy.

Zmiany w  gabinecie brytyjskim.
Trudne zadanie lorda Wooltona.

Sztoktylm, 13 listopada. We czwartek 
wieczór, Jak komunikują brytyjska służba 
Informacyjna, podano urzędowo do wiado
mości zmiony w rządzie angielskim.

Lord Woolton został mianowany miriU 
strem dla odbudowy z siedzibą w gabinecie 
wojennym. Zadaniem jego będzie akcja od
budowy Anglji po wojnie. Henry Urmston 
Willink obejmuje ministerstwo zdrowia. 
Pułkownik John J. Llcwellin został miano
wany ministrem wyżywienia. Ernest Brown 
został kanclerzem księstwa Lancaster. Beu 
Smith został mianowany ministrem-rezy- 
dentem dla zaopatrzenia w Waszyngtonie, 
Porucznik Alan T. Lennox Boyd objął sta
nowisko sekretarza parlamentarnego przy 
ministerstwie dla produkcji samolotów. 
Minister bez teki sir William Jowitt został 
•mianowany asystentem Wooltona Orzecz
nikiem ministerstwa odbudowy w Izbie 
Gmin. Król przyjął dymisję Alfreda Duff 
Coopera ze stanowiska kanclerza księstwa 
Lancaster.

Zdaniem berlińskich kół nie posiada re

Bougainville nową japońską Czuszimą.
Tokio, 13 listopada. W  następstwie dru

giej bitwy powietrznej koło wyspy Bou- 
gainvllle toczą cię w dalszym ciągu ciężkie 
walki pomiędzy Jednostkami cesarsko-ja
pońskiej marynarki a Inna silną nieprzyja
cielską formacją morską. Donosi o tem 
agencja Domel z pewnego Japońskiego 
punktu oparcia na południowym Pacyfiku.

„Formacje Stanów Zjednoczouych na po
łudniowym Pacyfiku pobite zostały decy
dująco** — tak oświadczył Talibau, komen
tator wojskowy w Manili według doniesie
nia agencji Domei z czwartku wieczora. 
W opisie wielkich zwycięstw japońskich 
pod wyspą Bouguinville określił on to zda
rzenie mianem największej klęski flotowej 
po stronie mocarstw aljanckich od czasów 
Pearl Harbour.

Taliban powiedział, że dzień I  listopada 
br. świat po wtze czasy utrwali w swej pa
mięci jako datę, kiedy to admirał Haleey 
popełnił tragiczny I nleprzebaczalny błąd 
w taktyce morskiej, który to błąd dopro
wadził w swych skutkach do doszczętnego 
zniszczenia zasadniczej podstawy floty 
aljanckiej. Katastrofa floty aljanckiej, któ
ra. wysadziła wojska na Bougainville, była 
powodem dowiezienia posiłków w formie 
potężnej formacji lotniskowców, których 
zasadniczemi częściami składowemi były 
dwa lotniskowce, cztery krążowniki i pięć 
kontrtorpedowców. Poraź pierwszy od 
26. 10. 1942 Stany Zjednoczone wysłały do 
toczącej się bitwy lotniskowce marynarki. 
Rzuca to należyte światło na powagę sy
tuacji, w jakiej znajdują się mocarstwa 
przeciwne osi.

Sukcesy Japończyków nad
Jeziorem Tungtlng.

Szanghaj, 13 listopada. Na froncie na za
chód ad jeziora Tungtlng w Chinach środ
kowych, Japońskie siły zbrojne wyrzuciły 
szóstą dywizją czungklńeką ze stanowisk 
obronnych, odcinając Joj równocześnie 
wszelkie drogi odwrotu.

Donoszą z frontu japońskiego, że ucho
dzące wojska nieprzyjacielskie poniosły 
ciężkie straty przez lotnictwo.

Na tym samym terWnie operacyjnym wal
cząca 79, 98 i 194 dywizja ozungkinska zwró
ciły się do odwrotu, aby ujść owej zagła
dzie.

Kraków, 13 listopada. Z chwilą, kiedy Sy- 
rja została zajęta przez wojska angielskie, 
rząd brytyjski, chcąc wykazać na zewuątrz 
„lojalność'* wobec małych narodów, przy, 
znał wszystkim częściom Syrji. pretendu
jącym do niezawisłości, prawo do wypowie
dzenia się w odpowiedniej chwili co do 
swego losu, to też również i Libanon otrzy
mał zapewnienie niezawisłości. Gabinet Li- 
banonu wydał — opierając się na tem uro- 
ozystęm zapewnieniu — deklarację nieza
wisłości i przedłożył ja Izbie deputowa
nych do zatwierdzenia. Ten krok właśnie 
był punktem wyjścia wydarzeń, które obe
cnie elektryzują opinję publiczną i stano-

konstrukcja gabinetu angielskiego jakie-
?'okolwiek politycznego znaczenia. Jak iu- 
ormują, jest to poprostu wymiana osobi
stości t. zw. drugiego garnituru, odbywają

ca się w pewnych odstępach czasu.
Nominację lorda Wooltona na ministra 

odbudowy ogólnie powitano w Anglji, jak 
donosi „Nya Dagligt Allehanda** z Londy
nu, z żywem zadowoleniem. „News Chroni
cie** ostrożnie dodaje, iż wynik jego pracy 
zależeć będzie od togo, czy pełnomocnictwa 
jego znajdować się będą w odpowiednim 
stosunku do jego zadań oraz czy Woolton 
jest dostatecznie zdecydowany do wystą
pienia przeciwko potężnemu splotowi inte
resów w obrębie i poza obrębem parlamen
tu. Zmiany w łonie gabinetu nie są tak 
obszerne, jak się tego spodziewano. Chur
chill jednakowoż, jak podaje korespondent 
,:Nya Dagligt Allebanda**, zamierza doko
nać dalszych zmian, które podane będą do 
wiadomośoi dopiero później. Czynniki le
wicowe wyrażała swe niezadowolenie z po
wodu tego, że Churchill nie pozbył się je
szcze lorda Simona.

Jak agencja Domei dowiaduje się z Kan
tonu, dzięki jnpońskiej ofensywie przeciw 
wojskom Czungkingu nn terenie prowincji 
Yuennnn nie doszła do skutku projektowa
na anglo-amerykańskn kontrofensywa, któ
rej celem było odbicie szosy burmańskiej. 
Według informacji z Czungkingu, tamtejsze 
czynniki zwracają uwagę na fakt, że zaró
wno klęska głodu w Indjach, jak i spusto
szenia powodziowe w dużym stopniu utrud
niły, a nawet uniemożliwiły kontrofen
sywę.

Rozwój wypadków na Bliskim 
Wschodzie.

Berlin, 13 listopada. W berlińskich kołach 
polityczinyeh śledzą z zainteresowaniem roz
wój wypadków U4» Bliskim Wechodzie, a to 
z tego względu, że wydają się one być zua- 
miennym przyczynkiem dla imperialistycz
nej polityki Anglji, która — jak tu podkre- 
ślają — niewątpliwie maczała swoje ręce w 
tej sprawie. Zamieszki, spowodowane w Li
banonie dają Anglji dogodną sposobność 
ugruntowania pod płaszczykiem „wolności 
arabskiej** swoich własnych interesów poli
tycznych i gospodarczych.

Pokojowa polityka Argentyny.
Oświadczenie prezydenta Ramirez‘a.

Buenos Aires, 13 listopada. W  pewnym 
wywiadzie, opublikowanym w dzienniku 
„Mercurlo", wychodzącym w Santiago do 
Chile, oświadczył prezydent pańetwa Ra
mirez, że naród argentyński upodobał eobla 
pokój, stąd te ł nie ma on absolutnie ład
nego powodu, by rozpoczynać wojną.

Naród nie pragnie zatargu z jakimkol
wiek krajem, dlatego też nadal trwać bę
dzie przy obecnej swej polityce zagranicz
nej tak długo, dopókiby okoliczności ze
wnętrzne nie uprawniały do zmiany takie
go nastawienia. W związku z tem podkre

wią jedną z większych uiespodzianek w o- 
becnej wojnie. Wysoki komisarz, urzędują
cy w Libanonie z ramienia generała de 
Gaulle‘a, zareagował na oświadczenie ga
binetu libanońskiego w ten sposób, że ka
zał zaaresztować zarówno prezydenta r»t”J- 
bllki Libauonu, jak też premjera i cały 
rząd. Nie dość nn tem: pod klucz dostało 
się rówuież 48 deputowanych, którzy gło
sowali za oświadczeniem niepodległości.

Te wypadki spowodowały — jak don w rą 
obecnie — rozruchy nietylko w samym Li
banonie, ale rówuież w terenach graniczą
cych. W Bejrucie i w Trypolisie doszło do 
zderzeń ludności z policją, podczas których 
pewna Ilość osób została zabita lub pora
niona. W terenach objętych niepokojami 
zawieszono stan wyjątkowy.

Wypadki w Libanonie nie są bynajmniej 
wynikiem obecnie powstałych nieporozu
mień,lecz łączą się z wydarzeniami, sięgnją- 
cemi czasów przedwojennych. To, co obecnie 
uczynił wysoki komisarz de Gaulle*a w Li
banonie, można śmiało połączyć z tenden
cjami Fraucji nn Bliskim Wschodzie, gdzie, 
silą faktu, Francja musiała się ua każdym 
kroku spotykać z potęgą brytyjskiego im
perium i z nią właśnie rozegrać ostateczną 
bitwę o wpływy na tym odcinku. Rozgry
wka ta stała się tembardziej bliską i pra
wdopodobną. gdy Turcja, po wojnie świa
towej, wyłączona została jako wielkie mo
carstwo z koncertu europejskiego przez An-
f lję i kiedy zanosiło się na usiłowania Wiol- 

iej Brytanji pozbycia się również drugie
go konkurenta na Bliskim Wschodzie w* po
staci Francji. Nic można było przypuszczać 
nigdy, aby Francja dała się tak prędko i 
bez walki wyprzeć ze swych terenów, gdyż 
właśnie Syrja jest krajem, z którym Fran
cja zaznajomiła się już w czasach wojen 
krzyżowych i od tych to czasów wywierała 
na tamtejszych chrześcijan decydujący 
wpływ, uważając si«J ża propagatorkę kul
tury zachodniej i chrześcijańskiej na tych 
obszarach. Ciekawym i charakterystycz
nym szczegółem jest m. in. to, że posiadają
cy na terenie Syrji swoją główną siedzibę 
starożytny zakon rycerski św. Grobu, po
chodzący z tych samych czasów, co zakon 
Maltański, rozporządza właśnie we Francji 
największą ilość kawalerów, a zwłaszcza po 
wojnie światowej począł się tam ogromni* 
wzmagać jako współczynnik wpływów 
francuskich na Bliskim Wschodzie, Trzeba 
również wspomnieć o wielkiej ilości misjo
narzy francuskich, którzy są czynni w Syrji.

Polityka Anglji polegała m. i. na tein, 
że, jakkolwiek w Palestynie występowała 
niedwuznacznie po stronie żydów przeciw
ko Arabom, to z drugiej strony na tere
nach, podlegających mandatowi francu
skiemu starała się popierać Arabów prze
ciwko Francji, Oczywiście, że i Francuzi 
nic pozostawali dłużni Anglikom i utrud
niali im politykę w Palestynie.

Gdy Francja załamała się w roku 1940, 
wojsku angielskie zjawiły się w krótkim 
czasie w Syrji i Libanonie i Francuzi zło
żyli broń. Wypłyniecie na powierzchnię po
lityki generała de Gaulle‘a spowodowało 
Anglję do uczynienia przyjaznego gestu 
wobec Francuzów i oddania mu Syrji i Li- 
banonu, żywiąc przytem jednak ciche za
strzeżenie, że oba te tereny prędzej czy 
później muszą powrócić pod kontrolę an
gielską. Po wyłączeniu wpływów francu
skich na losy małej republiki Libanonu. 
sytuacja Francuzów stawała się tam coraz 
cięższą. Chcąc zachować dotychczasową 
kierowniczą rolę na tym terenie, musi d» 
Gaulle interwenjować tam, gdzie interesy 
francuskie są narażone na szwank, inaczej 
bowiem — łatwo to zrozumieć —- naraziłby 
się na utratę popularności u swoich sym
patyków, To wlaśuio spowodowało go do 
tak drastycznego wystąpienia, o którein 
wspomnieliśmy poprzednio.

ślił prezydent państwa Ramirez. że Argen
tyna jest państwem katolickiem do najgłęb
szych swych podstaw. Propaganda katolic
ka zmierza natomiast do pokoju i przyja
źni. a wreszcie i do życzliwości w odniesie
niu do wszelkich narodów. Taka teza kato
licka wywiera potężny wpływ na naród ar
gentyński. Z tej też przyczyny uie chce 
naród doprowadzió do konfliktu z żadnym 
krajem, któryby uie obraził lub nie zacze
pił Argentyny. To samo niedawno temu o- 
świadczył również minister spraw zagra
nicznych Gilbert.
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Rtutewottie Sowietów w S iM tu y u  sltoM tylo  się.
Wojska Czungkingu w Urumczi. Walki o wpływy w Azji,

ZSRR
•  Taszkanl

SAMARKUNO

<6t) Kraków, u  ||.
Jlopudu W ciągu ubie
głych 18 miesięcy wyco
fały eię Kewlrty zupcbilę 
cichu z pólnueiiu-turhcMl- 
nlej azjatyckiej strefy In- 
lerrsów, którą kontrolo
wały <n1 dłuższego czasu.
Dzięki eziingklń-skleniu 
korespondentowi umery- 
kańsaiegu pisma „Time-, 
dowiedziano się przynaj
mniej częściowo o tym- 
ezaaowem zakończeniu 
rokowań, jakie od marca 
1042 roku toczyły się mię
dzy Moskwą u Czanglud’ 
azeklem na temat opróż
nienia przez Sowiety pro
wincji Slnkiang.

Tu, jako zewnętrzna pro
wincja określana część 
Chin czungkińskieb, ło
żąca w centrum Azji na 
północ od Tybetu i na
L°m,hHV' 7  ,2nrhÓd- *" 80wi“ kicl. mongolskich 
republik, była w ciągu całveh l.t  *
wykorzysływanem przez Sowiety. Sinkiane^zwa- 
ny także Wschodnim Turkiestanem, ^ ł  % s’ « e

kańskich JVeo«r fó “ dl18 curoPej’kich i amery-
tak ta d ^ r  r f 7  IX’k c,c"” bantao nlejatmcra 
4K, zc dane nu temat jego wjelknAri » 
Lw|SZku 1C<)W «Sli d° Syć rozbi<!*n<‘- Na podstawie

mniejszością."‘e> ’  mah<’1« ^ rtsŁ'»

A z ?  k X e j” br,ły,mic^  ^ le r j u tn  w środl 
Azji, klórogo stolicą jest Uruniczi założvtv S 
w,ety zakłady przemysłowe, p „ y « e m  bard

" f i .  oko,L’* » oW ^ ^ i ł y  znajdująca t 
su ro w i pomady węgla, żelaza, miedzi il 
knr?L A 7  robotnik mongolski. G,
korespondentowi „T.mc“ w Czungkingu uda 
,? L nJ)e-da.WnO u?yskać rządu czungklńskic; 
ezwolenie na wjazd do Sinkiangu, którego o 

mawiano mu przez dłuższy czas, mógł zaobst

Sowiety całkowicie zwinęły zakłady 
przemysłowe w Slnklaugu ] wywiozły 
urządzeniu fabryczuc w niewiadomym 

kierunku.
Niejako podkreślenie lej ewakuacji stanowiło 
także wycofanie gurulzonu sowieckiego z Cliaiul, 
położonego w pobliżu granicy republik mon
golskich. Sowiety zabrały z M,bą także wlęk- 
arą część luduoścl; była to olbrzymia wędrówka 
ludów, która obecnie została zukończona. Czung- 
king zc swej strony traktuje Slnkiang jako 
obszar kolonlzacyjny dla tnaa ludności, wypie
ranych przez Japończyków stale na zachód. 
Do ruchu kolonizacyjncgo przyczyniają się tak
że. klęski głodowe i lunę trudności. Koloniści 
muszą nn początek poświęcić się rolnictwu, po- 
nlcważ Czungking uie posiada maszyn 1 innych 
warunków, któreby pozwoliły na ponowne uru
chomienie pustych fabryk I kopalu. Z dalszych 
wywodów „Time" wynika, źo Sowiety,, zmuszo
ne do tego opróżnienia sytuacją w europejskiej 
części Unji Sowieckiej, nic rezygnują całkowicie 
ze swych wpływów w Sinkiangu. Świadczy o 
tam wiadomość, że Moskwa udzieliła rządowi 
Sinkiangu, u więc jak się zdaje samodzięlne.j 
korporacji, tylko częściowo zależnej od Czung
kingu, kredytu w wysokości 5 miljonów rubli w 
zlocie, calem wzniesieniu raflncryj uafly.

" tej okoliczności należy szukać powodu a- 
merykańskiego zainteresowania się Slnkiangiem, 
któro wyraziło się w utworzeniu już w marcu br. 
amerykańskiego konsulatu w Urumczi. Już przed 
przeszło rokiem, prasa amerykańska wskazała 
Da przyszłość terenów liaftowych w tych
częściach Azji, sv Sinkiangu i w sąsiadującym 
z nim od wschodu Kansu.

Przyszłą produkcję roczną tych terenów 
szacuje alę na 90 miljonów galonów.

lani, gdzie Amorykanio zabiegają o naftę, 
starują się natychmiast przyciągnąć także Angli
ków. tak ma się sprawą również w Sinkiangu, 
Po konsulu amerykańskim, który przyjeebai w 
marcu, przybył we wrześniu konsul brytyjski do 
Urumczi. Jego przyjazd wskazuje najpewniej 
sa  to, że supremacja Sowietów w Sinkiangu wy
goiła. Instancje moskiewskie bowiem nietylko u- 
trudniały Bry.yjczykom wszelki dostęp do tych 
terenów, ale także nie zezwalały no przyjazd 
wszystkich Hindusów, którzy dawniej prowadzi
l i  z Siaukiangiwu wymianę towarów, przyjeżdża- 
jąc starym gościńcem handlowym z lndyj przez 
przełęcz Karakorum do Sinkiangu.

Cele polityki brytyjskiej w ■Sinkiangu 
ute są bliżej znane.

Prawdopodobnie Auglja przez utworzenie konsu
latu brytyjskiego w Uruiuczi chciata podkreślić 
swoje zainteresowanie się Sinkiangieui, sąsiadu
jącym z indjami, a powtóre pragnęła mieć rnoł- 
Bość śledzenia poczynań amerykańskich.

Dostęp do Sinkiangu nie jest bynajmniej łat
wiejszy, niż do reszty Chin czungkińskich. Dro
ga przez przełęcz Karakorum prowadzi przez 
bardzo wysokie wzniesienia w pólnocno-zacnod- 
uicb Himalajach i dlatego jest dostępna tylko 
dla małych karawan Jucznych oałńw. Inne po
łączenie przebiega na zachód od Karaczi. Naj
pierw jedzie się koleją do Peszawaru, a potem 
po uciążliwych drogach przez przełęcze do Afga
nistanu i do sowieckiego Samarkandu. Wreszcie 
droga łączy się z sowiecką lin ją kolejową na po
łudnie od jeziora Balkasz, koło Alina Ala. To
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połączenie jest przeznaczone prawie wyłącznic 
dla dostaw dla Sowietów.

Jedli idzie o wykorzystanie komnntkaeji 
lotniczej, to, jak się zdaje, Amerykanie 
wyprzedzili już tutaj Brytyjczyków.

Japońska gazeta „Yomlurl” donosi, że z pomocą 
Amerykanów założono 17 lotnisk w blnktangu 
1 w Kanau. L in ja  lotnicza, łącząca sią z amary- I

Ponowny atak na konwój aljancki 
na morzu Sródziemnem.

Berlin, 13 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sil zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhreta w dniu 12 listopad*:

Ne Krymie bolszewicy próbowali znocz- 
nemi gitami rozszerzyć swój przyczółek 
mostowy na północny wschód od Kerczu. 
Wolska niemieckie I rumuńskie powstrzy
mały ich po uporczywej walce.

Lekkie jednostki niemieckiej marynarki 
wojennej udaremniły próbą nieprzyjaciel
ską wzmocnienia przyzółka desantowego 
na południe od Kerczu i zatopiły przyłem 
kenmlrrką nieprzyjacielską. Na północny 
wschód od Perrkonu zniszczeno w waico na 
białą broń oddziały nieprzyjacielskie, któ
ro przeprawiły clą przez Zgniłn Morze.

Nad Dnieprem nasze wojska udaremniły 
próbo przrprawknla slą nieprzyjaciela na 
v,-chód od Nikopolu. Lokalne a‘akl halsu, 
wików w luku Dniepru załamały sią.

W rejonie bojowym Kijowa bitwa w o tę. 
bi rejonu włamania trwa z nieznani ej czona 
gwałtownoiclą. Na południowy zachód od 
miasta silno a«akl sowieckie załamały slą 
wśród ciężkich strat nieprzyjacielskich, 
podczas gdy dala] na południe w przeciw- 
atakaoh zdołano odbić kilka miejscowości,

Na północny zachód od Czernichowa 
gwałtowność ataków nieprzyjacielskich o- 
słabła po cienkich stratach z dnia paprzed. 
niego. Pomimo tego tfoe-ło wrzorał do 
gwałtownych walk, podczas k tó ry h  na od
cinku lednego korpusu zniszczono, hadż u- 
nloruchomiono poetkami ponownie 57 czoł
gów nłrprry»arlsleklrh.

Nowe ataki nieprzyjacielskie na pMnocny 
zachód od Smoleńska odparto, albo po
wstrzymano w przeciwstokach. W  ro’onlą 
Ncwla nieprzyjaciel próbował wczoraj roz-

Sytuacja w  północnej Afryce niepokoi Hiszpanję
Madryt, 18 listopada. Silny wzrost wpły

wów komunistycznych na okupowanych 
przez aljantów terenach północnej A fryki 
spowodował wśród hiszpańskie] opinjl pu
bliczne] poważne zaniepokojenie.

Znalazło ono ponowny wyraz w niezmier
nie charakterystycznym artykule, zamie
szczonym przez wielki dziennik kataloński 
„Śolidaridad Nacional*' pt. „Komunizm w 
północnej Afryce- .

Artykuł nawiązuje do odezwy, jaką wy
stosował do swych zwojeuników osławiony 
z czasów hiszpańskiej wojny domowej ko
munista Marty, pełniący wówczas funkcjo 
organizatora międzynarodowej bryaradv i 
noszący przydomek „rzeznika ludzi z Alba- 
ceto". W odezwie swej Marty oświadcza, iż 
wyraźnem życzeniom Kremla, zakomuniko
wane™ mu przez towarzyszu Stalina, jest 
„możliwie jak najszybsze utworzenie w

Faszyzm trwa przy zasadach wiary  
chrześcijańsko-katolickiej.

Rzym, 13 listopada. W  czołowych kołach I ryczne podstawy chtzscijańskie] w iary ka- 
faszystowsklch owladczają, te przy orga-1 tolłcklsj.
nizaejł republikańskiego państwa faszy- Zabezpieczenie i  u trz y m a n ie  w ia r y  ehrzp: 
stowsklsga poaostają niezmienione hłsto-1 ścijańskicj zostało uznane jako konieczność

kańską trasa, biegnącą z Połudąiowaj Amoryfcl 
przez Afrykę, prowadzi przez Iran I ludje do 
Sinkiangu, a stamtąd w północno-wschodnim 
kierunku do Ulan Bator w republikach eosdoe- 
ko-iBongolskieh. Od tego punktu linja lotnicza 
prowadzi do Alaszl, tworząc temsamem połącze
nie Stanów Zjednoczonych z jednej strony z 
Moskwą, a z drugiej strony z Czungkingicm Po
łączenie lotnicze Sinkiangu z Indjami i z Ira
nem znajduje się dopiero w fazie początkowej, 
ponieważ wielkie trudności nastręczają warunki 
atmosferyczne w Himalajach, które często w 
ciągu całych dni są okryte mgłami.

Czangkaiszek i jego żona odwiedzili w ramach 
dalekiej podróży, w lecle 1942 roku, północno- 
zachodnie prowincje i wzięli także udział w r o  
kowunlach z Sowietami, dotyczących opróżnie
nia Sinkiangu. Z polecenia Czangkaiszeka przy
stąpiono do rozbudowania gościńca, prowadzące
go do Urumcri. który biegnie w pobliżu obecnej 
granicy Chin narodowych.

Wojaka Czungkingu założyły swą kwaterę 
głów u ą w. Urumczi.

Czangkaiszek, nie mający jednak pieniędzy I 
maszyn, nie może należycie wykorzystać opróż
nienia Sjnklaagu przez Sowiety Działalność jego 
w tym kierunku ogranicza się do osiedlenia w 
Sinkiangu — zresztą bardzo ubogim w wodę — 
kilku mlłjonów Chińczyków. Pozałem musi bez
czynnie przypatrywać się, jak Amerykanie, 
obserwowani przez Anglików, zapewniają sobie 
punkty oparcia w sercu Azji, których utworzenie 
i rozbudowa bardzo łatwo może kiedyś dopro
wadzić do ainerykaósko-eowiecklch przeciwieństw 
w odniesieniu do stref wpływów w Azji

szerzyć swo miejsea włamania, zwłaszcza na 
południc i na północ od miasta. Podczas 
skutecznego odpierania tych ataków zni
szczono na północ od Ncwla 40 czołgów, z 
czego 35 zniszczyła jedynie pewna dywizja 
piechoty. Łącznie bolszewicy stracili w cią
gu obydwu ostatnich dni na froncie wscho. 
flnim 411 czołgów i 38 samolotów.

W  południowych Włoszech wolska pół- 
norna-amerykańskie, mimo ciężkich strat, 
od szeregu dni wciąż napierają nadaremnie) 
ra  naszo nozyclu wyżynni na zachód od 
'Vo|thrno, Na pełudnip od Mignano władny 
energiczny przrclwatak doprowadził do od
zyskania prwnoj przejściowo straconej wy. 
iyny i miejscowości.

Formacjo niomierklch samolotów bojo, 
wych I torpedowych zaatakowały wczoral 
w późnych gadzinach popołudniowych po. 
nawnb silnio strzeżony nieprzyjacielski 
konwój z posiłkami na wodach na wschód 
od Oranu.

Według dotychczasowych stwierdzeń za 
tepkrto 4 wyładowano po burty statki 
frachtowe o łącznej pojemności 29000 brt. 
erzz 2 kontrtorprdowce. 11 dnkzyrh frach
towców o łącznej pojemnofei St.rtlO b’t., 2 
kontrtorp^dowce I 1 okręt strażniczy cięż
ko ur-kodzono. 6 samolotów niomieckich 
zaginęło.

Formacje samolotów nlcprzyiaclelsklch 
zza*akowały za dnia mlelsrowsści na oku- 
oowanych oMrararh zachodnich i zrzurHy 
bomby na miasto MUns^er. W  nocy k'lka 
brytylsklch s^mdtHów n ika ’acych raa*a. 
kowzło zachcdnl i półnornw rejon R’ eszy, 
Łicznio zra tf-lo no  wczoraj 19 samolotów 
nlr-przyjactolckich.

Afryce republiki sowieckiej, stanowiącej 
początek planowanej unii europejskich re
publik sowieckich-. Powyższa odezwa zo
stała wydana przez M arty‘cg o natychmiast 
po usuniąciu Girauda I Jego współpracow
ników.

„Śolidaridad National- oświadcza w zwią
zku z tern, że Stalin n k  może oszukać Hisz
panów, którzy przeżyli niebezpieczeństwo 
bolszewickie w Jego całel brutalności w 
swoim własnym kralu. Jeąo olany, odno
śnie do rewolucji światowej, nie zmianiły 
sic ani o jotę i posłnemja sie nawet najbar
dziej faiUastycznemi środkami- Jedynie tyl
ko kompletni ftluncy dadzą sic skusić na 
wabienie ze strony Moskwy. Sam Stalin 
troszczy, się o to. aby świat nio zanomniał 
o jego imperialistycznych zakusach. Roz
budowa Algieru jako bazy operacyinej d'a 
apltacji bolszewickiej, kończy dziennik, 
jest nowym tetro dowodom.

B azylika  św. P iotra .
(ap) W związku z bombardowaniem Miasta 

Watykańskiego warto przypomnieć parę aw zo  
gńlńw o bazylice św. Piotra, która została zam
kniętą.

Do najwspanialszych, najpotężniejszych i naj- 
inejeAtatyęzniejszyel) świątyń świątą należy ba
zylika św. Pioira. Ciekaw* je»t historja legn ko
ścioła. Na mi.jscu pi«rwo!nej kaplicy Męczenni
ków, cesarz Konstantyn położył kumleó węgiel
ny, W świątyni tęj odbyta się koronacja Karo
la Wielkiego. Prawie trzy wieki przetrwała ta 
świątynia, lecz uległa zniszczeniu.

Nowa bazylika powstała sumptem dwudziestu- 
kilku papieży i pracą najgcnjalnlcjszych sil urty- 
ałyesńych. Budowę zapoczątkował Mikołaj V. 
Dopiero w roku 1603 obudził do życia dzieło na 
uowo Juljusz II Bramaut stworzył genialny 
plan, który niestety został zniweczony przez 
śmierć, papieża. Leon X powierzył w roku 1514 
budowę Juljnazoui Sangalla. którego współpra
cownikami byli: Rafael i Fra Glocontlo z Verony. 
Po śmierci icb i ich zastępców oddal Paweł III 
robotę Michałowi Aniołowi Mimo sędziwego wie
ku danein było najgenialniejszemu mistrzowi re
nesansu pracować jeszcze 18 tat

Potężne dzieło Odrodzeniu ukończono w tfiOtl 
roku. Brakło tylko frontu. Dopiero w roku 1628 
poświęcono nową bazylikę.

Do świątyni prowadzi wejście przez pięć bratu. 
Jedna z nich, to jubileuszowa porta Santa, otwie
rająca się co 25 lat

Posąg św. Piotra z bronzu jest przedmiotem 
szczególnego nabożeństwa. Jest to najstarszy na
bytek  sztuki chrześcijańskiej. Legendo mówi, że 
Leon Wielki (440—461) kazał go odlać jako jx>- 
dzię.kowanie. gdy za przyczyną św Piotra i Pa
wia Rzym został oswobodzony od hord burba 
rzyńskieb AtyllL «

Do najcenniejszych zabytków zalicza się też 
chustę św. Weroniki. Podanie mówi, że gdy 
Tyberjusz zachorował na trąd, polecił przyjacio
łom przywołać słynnego lekarza. Jezusa z Jero
zolimy. Lecz C h r y slu so  już nie znaleziono. Wy
słannicy przywieźli jednak chustę św. Weroniki, 
która uzdrowiła fyberjusza.

państwowa, podobało, jak i azuuno za nie
zbędno stworzenie zwartego wewnętrznego 
fronto pomiędzy państwem i Kościołom- 
Cało duchowieństwo jednak musi zająć wy
raźne stanowisko. Każde mieszanie sie du
chowieństwa do spraw politycznych lub 
wszelka postawa duchownych sprzeczna z 
interesami narodowemi spotkają si« z naj- 
ostrzojszem przeciwdziałaniem. Szczegół- 
nem zadaniem duchowieństwa w obecnym 
okresie jest walka z wpływami komunisty- 
cznemi i bolszewickiemi. W tej dziedzinie, 
jak oświadczają w wymienionych kołaob, 
polega specjalne zadanie całego ducho
wieństwa- Faszyzm zarówno w przyszło
ści, jak i w przeszłości bodzie trwał silnie 
przy chrześcijańsko-katolickłeh zasadach 
uarodit włoskiego.______  ;

Apel do włoskich marynarzy.
Rzym, 13 listopada Podsekretarz stanu 

marynarki, udmirał Feruccio Perreąf, prze
mawiał we czwartek przed mikj<fonem 
rzymskiej rozgłośni razljowoj do żołnierzy 
dawnej włoskiej marynarki wojennej. We
zwał ich. by natychmiast staueli do dyspo
zycji i znów chwycili za broń. Wezwanie 
to dotyczy nietylko młodych marynarzy, 
ale również zahartowanych w bojach wete
ranów.

Doki w Gibraltarze przepełnione.
La Llnea, 13 listopada. Do Gibraltaru 

wpłynęło zuów kilka ciężko uszkodzonych 
un glo-a mery kańskich okrętów wojennych, 
celem naprawy. Okazało sic jednakowoż, że 
z powodu przepełnienia doki w Gibraltarze 
nio sa w stanie już przyjąć dalszych stat
ków. Z tej przyczyny władze angielskie zde
cydować aie mnsialy na poszerzenie doku 
reoaracyjnego Nr. 2. Praco z tom związane 
już rozpoczęto.

Samoloty aljanckie naruszyły
neutralność Szwajcarii.

Berno, 13 listopada. Urzędowo komuniku
ją: „W dniu 11 listopada o godzinie 13.36 ł 
16.43 obce samoloty dokonały w północnej 
i wschodniej strefie granicznej szeregu 
mniejszych naruszeń granicy. Alarm lotni
czy zarządzono w St. Galleu. Glarus i Chur. 
Jeden pojedynczy samolot naleciał o godz- 
15.4,5 nad Szwajcarie w południowej części 
Graubundcn i opuścił teren kraju o godz. 
1G.21 koło Kalseratuhl- .

Obrady w Algierze.
Paryż, 13 listopada. „Tymczasowe obra

dujące zgromadzenie- emigrantów franm- 
skich w Algierze przywtąpilo do utworze
nia 8-raiu wielkich komisyj. Bezpośrednio 
potem wywiązała się dyskusja nad ..total
na czystką we wszystkich dziedzinach-. 
Były żydowski tasscl do parlamentu. Bloch, 
zażądał dla b. francuskiego ministra sptbw  
wewnętrznych Pucheu. który przeszedł do 
emigrantów i od pewnego czasu znajduje 
się w więzieniu, kary śmierci.

Zgon bratanka Mikołaja II.
Paryż, 13 listopadu. Ostatuio zinarl w Pa; 

ryżu bratanek cara Mikołaja II. Wielk* 
książę Borys Władymirowicz. urodzony *  
roku 1877, który podczas wojny świat owal 
walczył na froncie jako ataman kozaków- 
W roku 1919 ożenił się w Genui z Rosjanka 
mieszczańskiego pochodzenia i od tego czP’ 
su osiedlił się we Francji.
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K ącik  szachowy.
Nr. 4# (55).

(Dr. K.). Kraków, 13 listopada.

Paweł Keres.
(SL) Paweł Keres, 

mistrz swego rodzinne
go kraju, Estonji, bar
dzo wytrwały i ambit
ny szachista, który już 
nieraz odnosił sukcesy 
w międzynarodowych 
turniejach szachowych 
i sięga po najwyższe 
laury, nietylko w Eu
ropie, ale także w ca
łym świecie. Najwięk
szy z dotychczasowych 
sukcesów odniósł Ke
res w październiku br. 
w międzynarodowym 
turnieju w Madrycie, 
gdzie zdobył pierwszą 

nagrodę przed Fuemte-
sem i Brinkmannem. Keres szedł od zwycięstwa 
do zwycięstwa, wygrywając po porządku 12 par
tyj. Ogółem uzyskał 13 punktów, na 14 rozegra
nych partyj,

Z innych jego międzynarodowych spotkań na
leży wymienić udział w turnieju w Pradze, gdzie 
zajął drugie miejsce po mistrzu świata dr Alje- 
chinie. W czerwcu br. uczestniczył Keres w mię
dzynarodowym turnieju w Salzburgu, gdzie rów
nież zdobył drugie miejsce po Aljechinie. Grę 
Keresa cechuje wielka śmiałość w przeprowa 
dzaniu swych pomysłów, zwłaszcza w niezwyk
łych otwarciach.

Partja Nr. 142.
Biele: Bocneńtkl C zarni Blatzezak

rozegrana w Krakowie dnia 10 mała 1043 rokn.
1. Sgt— 13 e7— c5 22. Gc5X84 C6— C5
2 C2—£4 Sg8— 16 23. G84— C3 g5— g4
3. Sbt—c3 Sb8— cB 24. Se3— 15 b5— h4
4 b2—4)3 87— 85 25. SI5Xh4l Wh8Xb4
5. C4XÓ5 Sf6X<J5 26. g3Xh4 H18—  b8
;• Ocl— b2 67— 05 27. Hc2— e4 Hh8Xh4

Sc3Xd5 Hd8X<J5 28. Wet— 81 c5— c4
8. 82—43 018— «7 29. b3— b4 Wc8— b8
9 82— <3 17— 16 30 He4— (4 Hh4— h5

10. G il— g2 H85— n 3J. HJ4— g3 Uh 5— 15?
11 W al—-cl Gc8— d7 32 e2—«41 HJ5Xe4
12 0—0  HI7— h5 33. WI1—<1 Hc4— f5
13. Sf3— h4! g7— g5 34. Hg3—C7 64—  <3
14. Gg2— 13 Hb5— 17 3ó. I2Xg3 Hf5—C2?
15 Sb4— g2 h7— h5 28. Gc3— 82 Wh8— 88
16. Sg2— e3 G87— e8? 37. We!Xe61 Hc2Xdt +
17. Gb2—03 Hf7— 16 38. Wc6— el HdlX82
18. 0!3Xcfl b7Xc6 39. W etX e7+ KI7— g6
19. Hdl—c2 Wa8— c8 40. We7— <7+ Kg6— 15
20. Ga3Xc5 KeS— 17 41. g3— g4+ Kf5—<4
21- 83—Ó4 *5X84 42. Wg7— e7 +

Czarne poddały.
P a r t ja N r . 143.

Biało: Blsuczak Czarne: Clelko
roneąsana w Krakowie w 1943 roku.

1. 82— 84 Sg8— 16 15 H[3— 15 SI8— h5
2. Sgl— 13 e7— e8 16. Sc3— d5 He7— 86
3 C2— C4 b7— b6 17. W it— dl Sh5— 14
4. Sbl— c3 0c8— b7 18. C4— C5 Hd6Xc5
5- e2— «3 87— d6 19. b2-~b4 Gb7X85
0. G fl—<13 Sb8— d7 20. e4XdK HeSyhA
7. c3— c4 e8— c5 21. Wa—bl Hb4— 48
8. 0—0 g7— <6 22. Gd3— b5+ KeB—«7
9. d4Xefi Sd7xe5 23. Wb— cl a7— na

to Sf8>e5 dRXc5 24 Wc|Xc71 HdflXc7
11 Gcl— g5 018— g7 25. 85—68+1 Hc7X86
12. U8I— (3 h7—hS 26 WdlXd6 K «7'd6
13. Gg5— <5 27. Hf5— d7+ K86— c5
14. Qh4— g3 H88— C7 28. H87— C3 +

Czarne poddały.
K o ń ró w h a Nr. 144.

Białe zaczynają 1 wygrywają.

A b c d •  f  g O

Za rozwiązanie tej końcówki przeznacza p. A Bocheński 
sa pośrednictwem , Kącika Szachowego" książkę szachową.

Rozwiązanie zadania z Nru 45 (54).
1. We8— dó, W dS/86. J g7— g3H+. Kc8— d7. 3. Hg»— 17+,

K87— c6. 4. Hf7 —« 8 + , Kc»— bó. 5. He6—<3, Kb6— c6. Ó.He3X 
CS I zwycięża

Partja Nr. 145.
Blatu: J. Ruzlnowskl Czarne: F. Fedgórnlk

rozegrana korespondencyjnie w 1943 roku.

Francuska.
1. e2— »4 e7— eB 
2 82— d4 d7—d5
3. Sbl— c3 Sg8— 18
4. Gcl— g5 OfS— e7
5. e4— es SI6— t l
6. b2— h4 17— 16 
1. G fl— d3 c7— c5 
8 Hdl— hS+ KeS— IB 
9. $C3Xd5 I8xg5

10. W bl— b3 gS— <41
11. Sd5— 14 Sd7Xe5 
12 84Xe5 g4Xh3

Partja Nr. 
Białe: S. CzerntakAw

13 Sgt xb3l KI8— <B 
14. Od3— C4I g7— ge 
tS. Hh5— g4 Hd8— 84 
18. 0c4X e8+ Kg8— g7r 
17 Oe8Xc8 Hd4Xe5+
18. Kel— t l  HcSXb2
19. W al— et Sbtt—c8
20. SI4— 06 +  Kg7— g8
21. ses—<7 Wa8— b8
22. Sh3—<5 Hb2— 16? 
23 Sc7— eB

Czarne poddały.
148.

Czarno: F. Okalowskl
rozegtana korespondencyjnie w 1943 roku.

1. d2— 44 87— 85 18. He2— d li Gc8— d7
2. c2— C4 «7— 06 19. 083X15 Wh7— g7
3. Sbl—<3 Sg8— 16 20. Hdl— C2 KeS— 17
4 Gcl— gS S b 8-87 21. Hc2— b3 b7— b6
5. Sgl— 13 c7— C6 22 W at—81 He7— dS
6 c2— e4 H88— a5 33 015— 02 Wo8—d8
7 OgS—42 85Xe4 24 082— b4 Hd6— 07
8 Sc3Xe4 Ha5— c7 25 Hb3— 13 65— <4
8 C fl—43 5t6X t4 26. Ht3—e3 Wg7— <5

JO. Gd3Xe4 17— 15 27. 0b4—C3 Wd8— oF
11. Qe4— d3 Sd7— 16 28. Ke3—83! HC7— dl
12. Hdl— e2 018— 07 29. Wet— e5 We8— gr
13 0 —0 h7— h6 30. H83—«3 0d7— c8
14. W it—et 17—16 31. 84—85! c6X85
15. SI3—«5 |6 — <5 32. 04X85 St6X85
16. Se5— g6 Wh8—b7 13- W81X85
IT Sg6X|7 Hc7Xe7 Czarne poddały.

O DPO W IEDZI REDAKCJI.
P. 1. Kubin. W sprawie poruszonej w liście, pro&iny twró* 

cić się do Administracji naszego pisma.
K. Bolesław AlblAski — Bryków. Równie Nr. I I », pragnie

rozegrać korespondencyjnie partję szachów.
F. R. Kwarciak —  Mogilany. Podajcmy Panu żądany adres: 

Cholm. Distr. lublin, ul. lubelska 188.
F. R. Burklewlci —  Tarnów. Co do kącików szachowych 

„I. K. P." powinien Pan zwrócić się do redakcji tego pisma. 
Jeżeli chodzi o kąciki z „OoAca Krakowskiego", to najlepiej

KgcSk filatelistyczny.

lędzle, jeżeli Pan zaprenumeruje sobie to pismo, gdyż Ra 
dakcje nie ma czasu na każdorazowe wycinanie kącików 1 prze
syłanie ich Panu.

Simultanka Aljechina w Asturji.
Międzynarodowy mistrz szachowy Aljechin ro 

zagrał w Oviedo równocześnie 10 partyj z najlep
szymi szachistami Asturji. W rozgrywce tej wy
grał on 8 partyj, jedną partję przegrał do Enriąue 
Cima, jedną zaś zremisował z Juan Maiło.

i wikliny praoróżno meble I mebelki, td  zwykłych kotsów <B 
noszenia węgla, aż no gustownych mebli pokojowych.

Obecnie każdy kosrykasz pracuje indywidualnie i bet po
średników pozbywa się swych wyrobów. Zamożniejsi rzemieśl
nicy posiadają własne plantacje wikliny, inni zbierają ją ro
snącą dziko nad rzekami. Na zwykle kosze na węgiel czy 
ziemniaki używa się zwyktą wiklinę zieloną, natomiast da 
mebli domowych i innych wikliny pochodzenia szlachetnego, 
z których produkuje się nawet wykwintną galanterję. Są tał 
wikliny importowane, jak „poddiug", bambus lub safja. Rrzoż 
obecną wojną, sprzęty I przedmioty z wikliny białej z tutej
szych okolic eksportowane byty nawet za granicę, gdzie cie
szyły się poważnym popytem. Obecnie rzemieślnicy-chatnpniey 
zbywają towar na miejscu, tj. w Kielcach i na targach w oko
licy.

Rady i wskazówki dla amatorów.
Kresów, u  listopada. Ułożenie zbioru Sianowi btswątplt- 

nia jeden z nejtrutfniejeiych problimńw we filatelistyce. Ta 
wialnie może tlę najlepiej uwydatnić Indywidualnej amalora- 
ll lile llity  oraz jego kolekcji. Liczno zopyloolo Czylolnlków 
w tym wzglądzie skłaniają not do poiwlgeonlo tomu sogodnlo- 
niu cologo „Kącika"

Rzecz oczywista, i i  należy rozróżnić zbiory ogólno od spe
cjalizowanych. Rio zbiorów ogólnych czy toż zestawieni! poru 
krajów, nojloploj będą się Rodowity gotowi albumy z obrome- 
wanimi polami dla kotdego I. zw. ,,głównego numeru" według 
ogólnt-ówlotawoge katalogu. Dzisiaj, wobec wyczerpania tlg 
nakładów albumów niemieckich czy francuskich, lorma ze
wnętrzna zbioru zależy od zdolnoócl rysunkowo-kroilortkiek 
filatelisty. Dla krajów, które |ui nie wydają więcej maczków, 
nadają się albumy In blanco no (rubach. zdecydowaną prze
wagę mają jednak nad ulem, albumy o okładce sprężynowej. 
Umożliwia ona wyjęcie w mgnieniu oka każdej poszczególnej 
kartki, a nie są one ponadto narażone na rozdzieranie się 
wokół Śrub. Problem: kartonowany czy miękki papier zeleży 
od tego, czy zbiór ma obejmować kilkaset czy kilkadziesiąt 
stron. Zaletą kartonu Jest, żo Jedno strona nie moio nigdy 
przez ugięcie uszkodzić znoczków no drugiej kartu .

System sprężynowych okladst albumowych „Borkt" jost 
idealny. Oba grzbiety okładki leżą równo na stole, a w któ- 
remkolwiek miejscu otworzymy album, oglądana kartka spo
czywa poziomo Nie muslmy —  co zapewne przeklina wielu 
zbieraczy —  łapać w powietrza zamykającego się „samo
władnie" albumu 1 trzymać bezustannie wyprostowanej kartki, 
na której nalepiamy każdy nowo zdobyty okay. Nie możne też 
szczędzić stów krytyki wobec msdolętnych producentów albu
mów. jeśli nie uraielą dobrać odpowiedniego stosunku pomię
dzy szerokością kartki a jej sztywnością. Brak płóciennego 
spojenia w tej częScl kartki, która tkwi w sprężynie, daje się 
całkiem dobrze zastąpić spojeniami z pasków papieru.

Wyłącznie od gustu zbieracza zależy kolor kartek albumo
wych. Na plerwszem miejscu stawiamy czysto blaty, oczywi- 
ic lt  bezdrzewny, meżAlknący papier. Nie zalecamy natomiast 
gatunku o śllskiel lub błyszczącej powierzchni, gdyż niego 
ona zabrudzeniu, mimo największej pieczołowitości. Milszy 
dla oka Jest siary, aniżeli czarny karten, s barwnych gatun
ków conalwyżej wchodziłby w grę zlatany.

Umocowanie tnaesków w albumie przy ibecnej zasadzie 
nie niszczenia gumy naklejkę, należy uskutecznić następu
jąco: egremo’arze niozttmplowani warto osłonić collofonim 
i umieścić na czarno obramowonoj podkładce, oby sąbkl 
I brzegi występowały ko uranowa. Rzecz oczywista, żo snoczkl 
stemplowane I czyste, które już miały naklejkę, trzeba noj- 
purw eciySdć od tyłu, a lotom doploro nalepić newą niezbyt 
wiotką, przeźroczystą I rscztj dużą naklolką. Zocbowanlo oy-

malrjl wokoc rysunku obramienia jott plerwszem przykaza
nym. tkenstruewanle ramek tartonowo-collofanowych, przy
lepionych na otolo do olkumu, w któro wsuwa się tylko dany 
maciek uważany sa IdeM, tle  ulęga tlę go tylko mrówczą 
pracą I wykliną crgcznoiclą

Ola sklorów opecjalirowoyych nie nadojo tlg żaden szaOlon.
A zresztą z jednej strony początkujący filatelista nie zdaje so
bie nawet sprawy r ogromu materjalu np. w Polsce lub Austrjl, 
z drugiej raS strony tym filatelistom, którzy już uskładali 
zbiory o kilkudziesięciu tysiącach punktów, nie potrzeba 
udzielać wskazówek, jak mają się z niemi obchodzić Wpra
wdzie czasem wvgtąd zewnętrzny nie odpowiada jakości oka
zów, można jednak wystarać się o osoby, które za niewielką 
stosunkowo opłatą podjęłyby się opracowania albumów. Ten 
zai, kto się będzie trzymał przykazań: czystości, porządku, 
przejrzystości I symetrji, osiągnie zawsze elekt mity dla ka
żdego oka.

(Uwagi co do opisania zbioru, oraz ulepszony sposób wy
wabiania plam powstałych po nalepkach „posttrlsch", podamy 
w jednym z następnych „Kącików")

X kroniki bieżących wydansA tllatsllstycznych notujemy 
pojawienie tlę newego znaczka Niemiec na dzlsń *  listopada za 
24 plus Id  tonlgów, oraz Jubileuszowego znaczka Lubeki 
w bOB-lng rocznicy zależenia miasta. Wartoić nominalna 12 
plus g f.

Jak zapowiadaliśmy już przed kilku tygodniami, w Krakowie 
będą alg również odbywały regularnie aukcjo (ilatelletycrne. 
Mieszkańcy stolicy OQ. będą więc mogli (tak, Jak Warszawiacy 
u MarwiAsklego), uzupełnić swe braki, czy też sprzedawać swe 
rarytasy na emocjonujących imprezach licytacyjnych „Pio
niera". — |a—

KRONIKA
Dziś: Stan. Kostki 
Jutro: Bł. Kunofnindy

Dzii olt^wigTulB zackrn- 
nlonlo od g. 17.00 do 0.30

Rozporządzenie to zmienia paragraf 4, który 
otrzymał następujące brzmienie: Obliczanie wy
nagrodzeń, które mają być przyznane, normuje 
się według obowiązujących przepisów o cenach. 
Przy powołaniu do świadczeń środków przewo
zowych w Gen. Guib. poza Gen. Gub. należy za
stosować przepisy o cenach, obowiązujące w 
miejscu powołania do świadczeń, o Ile Rząd Ge
neralnego Gubernatorstwa (Urząd dla Kształto
wania Cen) nie pos'anowił inaczej.

IV. Koncert Filharmonji w G. G.
Kraków, 13 listopada. Naedępny, czwarty s rzę

du Koncert Filharmonji Generalnego Guberna
torstwa, który odbedzle się w dniu 14 listopada 
punktualnie o godzinie 10.30, zasługuje na npa- 
ejaluą uwagę zarówno z powodu ciekawie do
branego programu, jak teź z powodu występ* 
znakomitego planisty Franciszku ł.ukaslewlesa, 
którego mieliśmy sposobność usłyszeć kilka mie
sięcy temu. ,

Program FV-go Koncertu przedstawia się na
stępująco: Bizeta I. Suita L/Arlcsicnne, W. A. Mo
zarta, Koncert fortepianowy Nr. 23 A-dur, Wa
gnera Uwertura do Opery „Tannhauser" 1 jedno 
dzieło Schumana. Koncertem dyryguje dobrze 
nam znany Rtidolf Erb.

Jak pracuje nowoczesna 
mleczarnia.

(Zet) Klolct, 13 'Istcpadą. Akurot przed rokiem rozlało 
uruchomiona w Kielcach nowa c io t  na mleczarnia mechani
czna, jedno z największych w Orręju Radomskim.

W ciągu całego roku mleczarnia przerobiła ponad 4,320.000 
litrów mleka (w ciągu miesiąca mleczarnia przerabia 380.000 
litrów). Roza przyjmowaniem kontyngentów, mleczarnia prze
rabia również mleko dostarczone z terenów gminy Samzonów, 
NlewachiAw, Dąbrowa i Kielc. Wielki porterowy budynek, 
|1zlo mieści się mleczarnia, urządzony jest na sposób nowd- 
czosny z odnowlodnlemi maszynami, sprowadzonoml z Rze
szy. Po pobraniu próbki, mleko w mleczarni przechodzi przed 
różnego rodzaju procesy pasleuryzacjl, zakwaszania, ochła
dzania ilp., wszystko to przytom odbywa się pod okiem wy
szkolonego fachowca Oczywiście glównent zadaniem mleczar
ni mechaniczne) jest wyrób masła Tłuszczo podlegają zma
gazynowaniu w Centrali Rolnicza). Mleko odtłuszczono, jak 
również pełne, przydzielane jest ludności miasta Kielc.

Z rubryki codziennych wypadków
Wyskoczył z wysokości I I .  piętra.

(tem) Będąc w sianie silnego podenerwowania 1 wzburzenia, 
z n'rw ■ I -:n»ch dotychczas przyczyn wyskoczy! śmiało z wy
sokości II. piętra 20 letni Kurek Bnltslaw, znraleszkaly sialu 
w rizeglnl. Nu szczęście doznał on Jedynie ogólnych kontuzy], 
scobec czego przewieziono go niezwłoczni! do jednego z kro
kowskich szpitali.

Złamała sobie nogą.
(,'em) W :sasld kstaalroly samochodowej, jaka wydarzyła się 

w Proknc mlu przy ulicy Krakowskiej, zdarzył slą wypadek 
z'nmanl» kości udowej u Karoliny Banaś, mieszkanki Udowa. 
Kontuzjonowaną kobietę opatrzono na miejscu.

WYNIKI CIABNIFNIA LOTERII LICZBOWA] W KRAKOWtl oę
imtlępujące: 47, 80, 84, 48, 85

(Zet) POD PRETEKSTEM „POSZUKIWANIA ŻYDÓW". TrzoeB 
nlr znanych osobników przybyło wieczorem do mieszkania Ma
rianny Chrabąszcz we wsi Miąsows, gm Brzegi, powiat Ję
drzejów I przeprowadziło row'z;ę w mieszkaniu, por żuku ląc 
rzekomo ukrytych tam Żydów. Sprawcy zrabowali Chribąss- 
czowei wrzyslką prawic garderobę, oraz nieobecnej Janinie 
Pleriak również garderobę.

Nowe możliwości lecznicze 
w szpitalach krakowskich.

(tp) Kraków, 13 listopada. Szpitale miejskie 
Krakowa, które dotychczas stuły do dyspozycji 
pacjentów chorych na choroby zakaźne, uległy 
ostatn o pewnemu rozszerzeniu lak, źe mniej- 
więcej 40 pacjentów więcej ma zapewniony 
pobyt.

Daiszem poprawieniem sytuacji na odcinku 
szpitalnictwu jest zorganizowanie ani bul ilorjum 
przy ul. Jakóbu 11, sloiącego j>od kierownictwem 
Ot). Kapucynów. W ambulatorjum tym mogą być 
leczeni bezpłatnie pacjenci, skierowuJii przez 
Polski Urząd Opieki Społecznej. W razie po
trzeby pacjenci wspomniani mogą być przekazy
wani również do specjalnych klinik.

Świadczenia w ruchu drogowym.
(tp) Kraków, 13 listopada. Z dniem 4 listopada 

bież, roku weszło w życie rozporządzenie, celem 
uzupełnienia rozporządzenia z dnia 20 lutego 
1941 r. o powołaniu do świadczeń w ruchu dro
gowym.

Wyroby stolarskie tylko na karły 
zapotrzebowania.

(tp) Kraków, 13 listopada Ponieważ odnośne 
zarządzenie Urzędu Gospodarowania Papierem I 
lowarnml różnego rodzaju obrjinnje również 
gospodarowanie itnblaiol I wyrobami z drzewa, 
scobec lego każdy zakład rzemieślniczy ohowln- 
rnny jest wydawać swoje wyroby tylko na pod
stawie karły zapotrzebowania.

Nowe zleceń n można żulem tylko wlrdy 
przyjmować, jeżeli zamawiający dołączy do 
zlecenia kartę zapotrzebowania. O ile chodzi o 
kwestję uregulowania typów i rodzajów — to 
zostnnu w tym względzie wydane jeszcze dokład
ne postanowienia wykonawcze. W związku z 
tem wolno aż do odwołania sporządzać znajdu
jące się w produkcji wytwory, przyczem nowe 
zamówienia, do których dołączone jest zezwole
nie zapotrzebowania, można wykonywać według 
dotychczasowych postanowień ograniczających.

Twórcza praca koszykarska.
(Zet) Klolzę, 12 listopada Po prrtmyslu cholupnlciego lud

ności z okolic Klolc, nałoży również koszyksrstwo. Wprawni 
rromlaślnlCT wylwarsaję pny ooitiocy tylko własnych ręk

V k Ocuw ersxaek.
Jak donosi brytyjska służba Informacyjna, do Ankary po

wiódł ambasador Stnnów Zjednoczonych w Turcji, Stels- 
hardl, który csta'n'0 dwa miesiące bawił w Stanach ZJedB.

*
Pud przewuduic.wem generała Ftanco zebrała się w dniu 

5 bm. rada ministrów lliszpanjl Obrady trwały do I I  hm, 
W toku tej sesji minister spraw zagranicznych gen. Jordans 
foinletmowal członków gab nem o sytuncjl międzynarodowej.

*
Według windomośzl joadebo lżących z Bagdadu, w prowin

cjał h północnego Libanu wybuchły ciężkie zamleazkl. Syluecjs 
jest nażer poważna. ♦

Z Neapole nadchodzą wiadomości, źe wszystko wskazuje aa 
to, Iż krcl Wiktor Emanuel zabdykuje w tych dniach, ustana
wiając regencję. Miejsce marszałka Badogllo zajmle prawdo
podobnie br. Slorat.

*
Zwoi ma na dzień 2T bm laszystowsko-republlkadska rada 

ministrów —  jak Informują —  ma po rai pierwszy rozpa- 
tizeć ogólny program konstruktywny zarówno polityczny, jak 
i gospodarczy państwa repubilkańsko-laszyslowsklcgo.

*
Opuszczający placówka w Solji poseł Chorwacji, dr. ttlepa 

Pcricz, został przyjęty na audjcncjl pożegnalnej przez regen
tów, którzy nadali mu order zasługi cywilnej I. klasy.

H aben t sua fafa libelli.
(St.) Inspektor latarni morskich Knogge tna- 

łazi w pokoju latarnika Sidholma wybraną ko
lekcję książek filozoficznych.

— Zupełnie nie wiedziałem, że pan tem się zaj
muje — powiedział Knoggc, ponieważ Sidhoim 
uchodzi! za głuptaka.

— Ja też tego nie robię — odpowiedział la
tarnik. — Książki znajdowały się w skrzynce obi
tej blachą, którą fale wyrzuciły na brzeg. Opra
wa jest ze skóry i dlatego wziąłem książki do 
mojego pokoju.

W związku ze znalezieniom skrzynki Knogge 
przypuszczał, źe zdarzyła się katastrofa jakiegoś 
statku i złożył odpowiedni meldunek. Przepro
wadzono poszukiwania, ale nic nie wskazywało 
na to, aby w ostatnich czasach rozbił się w po
bliżu latarni morskiej jakiś większy albo mniej
szy statek. Z czasem poszła ta cała sprawa w za
pomnienie. Dopiero znacznie później bisior ja ta
jemniczej skrzynki wyjaśniła się. Oto jej królki 
przebieg:

Filozof Schleusser byl synem filozofa 1 wnu- 
ldcm profesora, który |M»zostawał w korespon
dencji z Heglem. W 29-tą rocznicę swoich uro
dzin wydał Schleusser „Podstawy nowoczesnej 
filozofji prawdopodobieństwa", bowiem byl dzie
dzicznie filozoficznie obciążony. Gdy obchodził 
49-tą rocznicę swych urodzin, sallczai oię jeszcze 

do kawalerów.

I — Dlaczego pan nie żeni się? — zapytał go 
jego przyjaciel Laars.

— Ponieważ nie mogę znaleźć odpowiedniej 
żony — odpowiedział filozof. — Nie jestem 
przeciwnikiem małżeństwa, ale cobym robił z ko
bietą, która nie wie, kim był Bacon albo Kuni?

— Pan jest naprawdę niezdolny do życia — 
odpowiedział poirytowany Laars. — Proszę 
pójść ze mną, przedstawię pana młodej damie, 
która się panu spodoba.
_ Panna Elżbieta przyjęła Scbleussera życzliwie. 

Filozof był przystojny i elegancki.
— Czy pan jest autorem „Podstaw nowoczesnej 

filozofji prawdopodobieństwa"? — zapytała.
— Oczywiście — odfiowiedziid Schleusser. — 

Czy pani czytała tę książkę?
— Tak jest. Książka podobała mi się nawet. 

Pan dużo czerpał z Kartezjusza — powiedziała. — 
Niektóre z pańskich wniosków są bardzo śmiałe.

— Praguę pani dokładnie opowiedzieć, jak 
wpadłem na myśl napisania tej książki — 
oświadczył filozof, poczem mówił długo o swym 
pomyśle, a panna słuchała go uważnie. Wreszcie 
poczęstowała go herbatą i pokazała mu wspa
niały zbiór dzieł wszystkich nowszych filozofów.

Schleusser byl zbyt mało samodzielny, aby po
wziąć decyzję i dlatego poszedł zapylać swego 
przyjaciela o radę.

— Ona jesl kobietą, jakiej szukam od lat — 
powiedział. — Jej wiedza wykazuje wprawdzie 
pewne braki, ale któż z nas jest doskonały? 
Chciatbym ją pojąć za żonę.

— Czy pan już jej to powiedział? — zapyta! 
przyjaciel.

— Nie — odparł Schleusser.
—• To niech pan idzie do niej, oświadczy jej 

swą miłość i pocałuje ją. Niech pan także nie 
zapomni przynieść jej bukiet czerwonych goź
dzików — poiadzil Laars.

Elżbieta przyjęła oświadczyny Scbleussera, od 
którego dostała bukiet, pocałunek i prywatne wy
danie na czerpanym papierze „Podstaw nowo
czesnej filozofji prawdopodobieństwa".

Młoda para wybrała się na pokładzie szwedz
kiego parowca „Gusłaf Bormann" w podróż po
ślubną do Afryki. Elżbieła wzięła z sobą skrzyn
kę, obitą blachą. Pewnej nocy, pierwszy oficer, 
pełniący właśnie służbę, usłyszał silny plusk 
i pobiegł na przód parowca. Tam zastał Elżbietę, 
spoglądającą w wodę.

— Czy ktoś wypadł poza pokład? — zapyta! 
oficer.

— Nie — odpowiedziała pani Elżbieta z uśmie
chem — wrzuciłam skrzynkę do morza.

—  D laczego w y rz u c iła  ją pani poza burtę?
— Ponieważ już nie mogłam na nią patrzeć —  

odpowiedziała pani Elżbieta ze złością. — Na co 
mi była jeszcze potrzebna? Znajdujące się w niej 
dzieła filozofów spełniły już swoje zadanie

—  Jakło  spełniły swe zadanie?
Pani Elżbieta odpowiedziała ze śmiechem:
— Ponieważ dziś rano wyszłam za mąż)
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OSRAM
dużo światła - mało prądu

K- Turew icxa
ftNOW CfrBSEF

w medjlolą, u .  listopada od 11— 13
w K A W IA R Ń .)  „ A D R IA "  

Kraków, ulica św. Sebastiana Jó.

HURTOWNIA
ARTVKUŁ0UJ KOSIYIETYCZflYCH
I. Mingclgriłn. Zarząd komisaryczny
KRAKÓW , KRAKOWSKA 21. nt. 23.

Telefon 176-02.

RESTaUHaCJA pad „Tooolamt" 
KRAKÓW, ULICA TOPOLOWA Nr. 52. 
p o le c a  b u te t:  smaczny, ciepły, 

zimny, doborowe trunki.
W każdą niedzieli; od godz. 11— Id. 

koncertuje na barinonjl 
TA D E U S Z  P IL E S K l

W SALONIE SZTUKI
A. WAWHZECKIEGO 

KRAKÓW, ULICA W lS L N A  Nr. »■ 
największy wybór azlel sztuki —

nojprzystąpniejsto tony.

„Centrala Gospodarcza"
Kraków, ul. Józefa 12. Tal. 14Ó-0P

poleca
wsstlkia arl. gospodarczo, przybory 

szkolne I biurowe.
C e n n i k i  n a  ż ą d a n i e

WAA M « Ł h I I * ,  U l  :.Łi o Z.
Telatpn 064*70, 354-70.

Adres telegr. „Mlroz", Karszawa Pto 
wlncjo za zaliczeniem o otrzymaniu za
datku. —  Wpłacającym całość, pierw

szeństwo w wysyłce.

Tow. Transportowe

TRASA
KRAKÓW

ADOLF -HITLER -P I  A» » *
TB! 174 OZ. 174-21

Wagony zbiorowo, Worszowo 
Częstochowo Lwów Radom ,

Lublin Piotrków

Transporty zbiorowe
na Lwów, Warszawą — przewozy saiło- 

chodowa kolejowe, lokalne.
F. WYCOCKI — Kraków, Floriańska IB 

Telelon 175-71.

O M Y  M I M I E
Czeskie — wiedeńskie — Krajowe 
zimne ognie, lameta, śnieg, girlandy, 
wlot anielski, lichtarze, szopki, wy

cinanki, maski.

Z AB A W MI > LA lid-GRY
Sprzedaż tylko purtowa.

Wielki wybór blżuterjl sztuczne,, 
galanterji, luster ltp.

,6ALUX •  PRAKTYCZNA 
OAUMTtRIA” Sp. z «. o.
Warszawa, ul. Marzzolkowiks 102.
II piętro, pokoje 38, 39, 59, 60, Ol. 

Tóleton 219-38.
Prowincja za zaliczeniem

1OOOO
SPÓŁDZIELNI

W GENERALNYM 
GUBERNATOA5TWIE 
STOI W SŁUŻBIE

ZABEZPIECZENIA
WYŻYWIENIA
L U D N O Ś C I

Obwlmczenla urzędów*
O BW IESZCZENIE w *Prłw l( przydziału mydlą toalatawe- . , „ . '  go. proszku do grania I zapałek w mle-

żele Krakau. —  2 dnia ♦ listopada t*4S r.
w v c h ^ a ^ d rtS ł1#i<I"t’ V  '.Dia+8™ K5a?au ,0UzTm» we właściwych sklepach r-iono- 
mvd a inailiŁwLn i’  « « ty ^YwnoScIowcj W miesiąc listopad 1843 r. _  1 sztuką 
zapałek * ’  250 r ' |lr” ’ k“ d0 l,r ,n l». * na odcinek A 2 —  1 pudełko

dla oieniznuecklch pomocnic domowych otrzy 
odcltck w ywoUw w A°J '  M 0  ’  kr0,,ku a°  Pr’ " 1*  • 1 pudełko zapałek na

Krakau, dnia O listopada 1043 z.
_______ Siadthauptm.inu der stadt Krakau Dr. Krltntr p. o. Sladthauptmanna.

O B W IESZC ZEN IE  * sprawie łwltrzbu kani w mltśclo Kra- 
CfncmiiMtA O kau. —  Z dnia »-go listopada 1 » «  r.Cjncmi, . ; „  c ~ ~  *  On,B ll»iupoua 1 7 * 0  T.

sos mc do § 300 rozporządzenia w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 
7 f ' k* ,?wa’czan*u zaraźliwych chorób zwierzęcych z dnia 9 3tycz-23 sierpnia 1927

19 poz. 107) podają do 
zadek świerzbu koni w za. 

r " " '13 rraneiszka, ni. Mazowiecka 68 i że w zagrodach 
Nieduża'2 * * * * *?! ,k°^ w  A?' j1'. u1' Wrodawska 41, Wosiek Anny, Rakowlce, ul. 
zaraza usYata *  Wsclw<la‘e) —  Urząd Nowych Budowli. Plaszów, Dworzec, 

Krakau, dnia 9 listopada 1943 r.
________Stadthouptmann dar Stadt Krakau Dr. Krlmar p. a. Stadthauptmanna.

PUBLICZNE UPOMNIENIE!
„„M? i?od.staw,‘‘; rozporządzenia w sprawie publicznego upomnienia o zapłatę mat- 
’ych ,kwo2 PedaUto^rycb z dnia 9 sierpnia 1943 r. (Dz. R. 00  S. 467) przypominam 

ik o u ló w  MPUty P° ,,,U ‘U dr08° ' ’ee° » • f#*  ,M 3 - zaległości za lau  popr" d i"

ySda,ek należy uiścić do Kasy Związku Gmin w Dąblcy względnie do wtaiei 
wycb Kas Miejskich wzgl. gminnych powiatu dębickiego. ’  00 w,ascl

Pisemne indywidualne upomnienia nlo będą wysyłane.
Postępowanie egzekucyjne zostanie wdrożone za 14 dni po bezskuteczna

Wie powyższego terminu. «s«auiecznym trply-
Dębica, dnia 8 listopada 1343 r.

Dr. Zlntar, Krplshguptminp.

PUBLICZNE UPOMNIENIE!
Na podstawie rozporządzenia w sprawie publiczneen łych kwot podatkowych z dnia 8 sisrpnla 1943 “  (0 / R nr « « ? ? P at’  p “ ' 

ais obowiązek zapłaty następu ląeych podatków i danin' .□S.„.S-.4 6 n  ’
943 I zaległości za lata uhierle Pooanow 1 danin samorządowych za rok

nych
nam
1943 I zaległości za lata ubiegłe,

1) Danina od mieszkańców.
3) Podatek od psów.
3) Podatek wyrównawczy.
4) Równowartość nicodpracowanycb świadczeń

1 zaprzęgowej. » » i« n  --------------- -----------,
naidalcj do dni,? M^IMnpadn {lg ’ 3'n),ie! ’ ,[,ch wzgl. gminnych powiatu dębickiego 

Pisemne indywidualne upomnienia nie beda
w i e ° p ó w ] S u ™ '  wdroi8a^ »  U"dni po bez.kul.ez.ym uply

Dębica, dnia 8 listopada 1943 r.

Dr. Zlnstr, Krplshauptmann.
K o n u -c  r i> „ . . l ,  Ti

Sprzedaż
Zarzuika męska, ciemna, do sprzedania
Kraków, Kapucyńska 3/6. 2030k
Zegarmistrz jubiler C Chwilkowskl. Kra
ków, Floriańska 3. Sprzedaż, kupno 
zlecenia. 6184
Wólek głęboki „Konkou" I ogródek dla 
dziecka, sprzedam Kraków, Lelewela
14. m. 3 7j SJ
I akla? zegarmistrzowski Staulslaw 
Cliwitkowski, Kraków, Krakowska i pod 
?„ poleca piękne upominki na
j*. Mikołaja 0172
Platzcz damski, jasny, używany, sweter 
wełniany, damski i buciki czarne (37), 
na francuskim obcasie, vz b. dobrym sta
nic, sprzedam Kraków, Zielona 20 5

I do szycia' taa,o sprzedam.
Kraków, Bożego Ciała 31.7.
Harmonia planowe, na 120 basów, z re
gistrami, .Setfralo SopranI" I „Hohner"
10 sprzedania. Kraków, Mikołajska 4 32.

ótka jasne, kombinację jedwabną, 
przedam. Kraków, Szlak 31/5. 8318

Klei maszyną, 4-kantowa, w dobrym sta
nie, okazyjnie do sprzedania. Zgl.: Go-

i nieć Krak., Kraków, „Nr. 8206"?
Płaszcz męski, ciemny, tanio sprzedam 
Kraków, św Marka 25 4, II. p„ do 11 ej
I od 15-teJ
tingera maszynę w piękne) luksusowej 
szalce, kaukazki orzech, lub krawiecką 
K. 31. inalo używane, sprzedam tanio. 
Kraków, uJ. Zamojskiego 23/14, 7523
Singer maszyną krytą, raalo używana, 
sprzedam łanio. Kraków, na Podgórzu 
ul. św Benedykta 14. ą-.yj
Sprietlam lutro damskie w dobrym sta
nie, na średnią osobę. Gonler Krak. Kra
ków, „Nr. 6011".
Futro męskie, dwustronne, baranica do 
nóg, baranica-worek. kołdra, poduszka 
odkurzacz elektryczny, do sprzedania’. 
Kraków, Mareckiego 23/5, od 13— 16. 
Kurtką skórzaną, ubranie ciemne, zt- 
rzutkę czarną, smoking, buciki męsklą 
40— l i ,  poduszkę gumową dla chorego, 
koc, sprzedani. Kraków, Pleracklego 25, 
m. 5, od 13— 16 . 8344
Patalon raarkowy, walizkowy, pierwszo
rzędny stan, 2-cb sprężynowy, sprzedam 1 
zaraz. Kraków, Felicjanek 3 Pracownia 
Obuwia. 7315
Wlalka przyroda, ilustrowana w 4 to- 
mach Dzieło naukowe. Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr 7919".
Mszał rzymski do kościoła i rytuał rzym
ski, większy, oraz stuły fioletowa i bia
ła, sprzedam. Kraków, Pracownia hal
lów, Tereska, Kraków, ul. Mlko'a)ska 17. 
Debrzs utrzymany, głęboki wózek dzie
cięcy, do sprzedania. Zglosz.: Goniec 
Krak , Kraków, „Nr. 7976".
Farby chemiczne, ugry, ultramaryna, 
biel cynkowa, szkło wodne, szelak na
miastek I inne chemikalia, dostarczał 
Friedrich Martin, Krakau. Ilauptatrtssa 
30 (Sławkowska), teł. 213-17. 8007
Ubrania czarne, lakierki, półbuty męskie 
40 1 41, papierośnicę srebrną, swetr 
męski 1 damski, tanio sprzedam. Kra
ków, Szlak 17 5, II. P-
Śliczna futro damskie, kryte, piżmaki, 
dywan perski duży, kapy »» P'“ ?-
cze. kostiumy, bnty, sukale, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków. Dietla 83 17. 8046 
Aiantnwleza obrar, biurko, oraz ma«w- 
nę Singera do szycia, sprzedam. Kraków, 
Floriańska 18, II. P„ ollc., lei. 159-28. 
Dentystyczna cementy, porcelany, woski, 
lekarstwa, sprzedaje skład a ,*yk“Jd*  
dentystycznych Irena Pyrkowa. Krokow,

I Asnyka 3. , .
Maszyną krytą, Singeru, lub męską 31 k 
tanio sprzedam. Kraków, św. Jana 3, 
01. 8, II I p. »•?’
Kurtka sealsklnowa, w dobrym stanie, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, Mada- 
Hń'klego 7/4. 8123
Dwu łóżka do składania, do sprzedania. 
Oglądać tylko w południe od godz. 12—  
13. Kraków, Biskupia 4/4. 8133
Psite czarne, męskie, sprzedam. Kra
ków, Warzywna 8, prz. Mazowieckiej. 
Lisa żółtego, oraz dwie ładne palmy, 
sprzedam. Kraków (Dębniki), Pułaskie
go 11, m. 3. 8170
Maszyną „Slngera", damską, stan pierw
szorzędny I drugą czółenkową, w do
brym stanie, sprzedam tanin, wiado
mość: Kraków, Bożego Ciała 23'3 8182 
Pierwszorzędny fortepian, marki C. Kapo 
Dresden, zaraz okazyjnie do sprzedania 
za gotówkę. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8183".
Futro męskie, czarne, apód scalskiny 
I smoking, na średniego, spodnie dam
skie, narciarskie, cena okazyjna, sprze
da: Kraków, Krzywa 13/11, II. p., na 
ganku. 8283

naturze w robociżnie pieszej

Kuchenką żelazną zt szabaśniklem. drew
niaki męskie, deszczowce Nr. 38. sprze
dam. Kraków, Plac Marjacki 3, m. 2. 
Futro męskie, spód tasraany, kołnierz 
perski ~  sprzedam. Kraków, Plac Ma
rjacki 3. m. 2. 8333
Plaizcz męski zielony, na waiallnle —  
sprzedam. Kraków, PI. Marjacki 3, m. 2. 
Maszyną krytą. Slngera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8234 
Do sprzedania: Kurtka męska, rajtki 
brąz, skórzane, ubranie, płaszcz damski, 
półbuty 43, maszynę krytą, damską. 
Wszystko w najlepszym stanie. Kraków, 
ul. Tarlowska 3'4 (boczna Zwierzyniec
kiej). 8235
Sprzedam lutro karakuły, bardzo ładne, 
lisa srebrnego. Wiadomość: Kraków, ul 
Wrzesińska 11/16. 8244
Futro łapki perskie, trzyćwlerciawe i 
sealskioowe, sprzedam tanio. Kraków- 
Podgórze, Limanowskiego 4201, (I, p., 
od godz. 14 do 16.30. 8279
Kapce, oryginalne zakopiańskie, podze- 
lowane, 1,przedam. Wiadomość; Kraków, 
Długa 7/6. 8280
Pattlon elektryczny Paillard. wzmac
niacz ,.Televoi". mkaiyjnie do sprzeda
nia. Wiadomość; Kraków, Krótka 5,
m. 9. II. p 8281
Fortepian Wiedeński, do nauki, okazyj
nie do sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Pańska 9, parter, m. 3. 8282
Patsfon, marki „Columbią", oraz kilim, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Zybllkle 
wlezą l i i i  10. 8326
Wórek dziecięcy, głęboki i sportowy, 
luksusowy, na łożyskach kalkowych, 
sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11, II. p., 
ną ganku. 8284
Kołnierz lalisty z rudego lisa, okazyjnie 
sprzeda Kraków, Zamenhoffa 7/|a. 
Płaszcz damski, zimowy, do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, św. Sebastiana 7/9 
między godz. 15— 18. 8593
Slngera maszyną, krytą, stan b. dobry, 
natychmiast okazyjnie sprzedam. Kro
ków, Kochanowskiego 30/9, 8297
Futro męskie, obszerne, stan dobry, 
sprzeda Kraków, św. Marka 35,10. 8323 
Kosmetyka, wody kwiatowe, kolońskie, 
perfumy, pudry, pasty do zębów, waze
lina, gliceryna, kremy, szampony, szmin
ki. pudry dla dzieci, sole do nóg itd. po
leca po cenach oryginalnych tylko kup
com, drogerjom, aptekom, spółdzielniom 
Hurtownia Kupców Polskicb, Kraków, 
Krupnicza I I ,  telefon 322-88, 8861
Ołówki Majewskiego, kredki, obsadki, 
stalówki, atrament, tusz, guma, lak, pa
lety. kalka itd. po najtańszych eeoach. 
Prosimy żądać olert. Sprzedaż tylko kup
com i spółdzielniom. Hurtownia Kupców 
Polskich Sp. z 0. 0. Kraków, Krupnicza 
U , tcl. 223-88. 8092
Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11, tel. 222-88. Towary spo- 
żywczo-koionialne l gospodarcze, maga
zyn solno-zapalczany, ul. Warszawska 
31a, tel. 222-89, magazyn ogólno-lowa- 
rowy z bocznicą kolejową, ul. Prądnicka, 
tel. 222-95. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko kupcom, Spóldzltlulom, 
drogerjom. perfumeriom, aptekom. — 
Dział I: Towary spożywcze, korzenie na
miastki, herbaty I kawy namiastki, kost-

rryorawy ( 
galaretki,rótnyeh smaków, budyniu, k i

siele, htbkl, soki, prrypraery do wódek, 
olejki do ciast ltp. Dział 11; Towary go
spodarcze. mydła namiastki, ptaszki do 
prania 1 szorowania, pasu do butów i 
przyprawy do podłóg, barwniki, ultrama
ryna, muchołapki, lampy karbidowe, 
szczotki i miotły wszelkiego rodzaju, 
Irzepaczki Dział ITT. Kosmetyka wszel
kiego rodzaju, perfumy wody, pudry, wa- 
zellny IIP. Dział IV: Ołówki Majewskie
go, kredki, sUlówki, obsadki, atrament, 
tusz itd. Cenniki wysyłamy ns każde ży
czenie. 8004
Sypialnia, etaty kombinowane 1 rożne 
meble do sprztdanla Kraków. State 
wlślna 44 Bruzda 8667k
Tapczan nowoczesny, Jedno- I dwuosobo 
wy sprzedam Kraków, Melseisa 8 4 
Obrazy znanych mplarzy polskich sprte- 
da Komis Kraków PI Domtnlkaóskl 4 
tltnnlkl. worki, chodniki, płótno kra 
wteckle. oraz drobną galanterię polec? 
K Jamroż, Kraków. Grodzko 28 l l !8 k  
Oywany, obrazy. sr rzedat kupno, oce
na: Kraków. Plorjańska 8 I14tfk
tzswikla przybory; W Cebula. Kraków 
Starowiślna 50 13S3H
Na Sw. Mikołaja i (jwiazdkę polecamy 
torby dla Pad, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka ltp. Ceny przystępne 
„Esport" Kraków. Miodowa 17. Bort — 
Detal. 1S1OM

Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam Kraków, Starowiślna 
54, m 20, od 15— 18 1359k
Wilczury czarne, podpalane, dwumie
sięczne, rodowodowe, Dog niemiecki, su
ka, 3-letnla, pręgowana, bernard, su
ka, settery szkockie I Fokterrlery rocz
ne, Foicterrler gladkowtosy, 5 mieś. Psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla i Tre
sura Psów „Sokół", Wola Duchacka, 
obok Krakowa, ul. Główna 91. Informa
cje: Kraków, Traugutta 20/1. 1937k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów l dziel sztuki „Antyki" 
Kraków. Stradom 18, tel. 140-83. RlU8k 
Szlaka (zuzel węglowy), nadająca sią 
do naprawy dróg I placów, do nabycia 
w Elektrowni Miejskiej, Krakau, ul. 
Dajwór 27, teł. 223-60— 84. 2018k
Potro sealskluowc, w b. dobrym stanic, 
sprzedam Kraków-Dębniki, Tyniecka 
3, m. 8, II. p. 202lk
Patelon elektryczny, markowy o pięk
nym tonie i szale*, sprzedam, lub za
mienię na kilim, dywan. Oglądać 12— 2, 
Kraków, Warszawska 7'27, parter. 
Obroty — sprzedaż, kupno, lachowa bez
płatna ocena: Kraków. Łobzowska o. 
Salon Obrazów. 3544
Sypialnią z blellżnlarka. szalę kombmo 
waną. stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków. Kopernika 8. 3835
Futra, lisy, kołnierze lutrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 6168
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowlślns 37. Upinsnie we
lonów na miejscu. 6173
Maszyna do szycia Singera, gabinetowa 
I zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 10. m. 1. (przecznica sw. 
Filipa). „ ,  6176
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej. Centrala Szczotek J. Pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 6232
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon
trolne, ogniotrwałe, rolki kuponowe — 
sprzedaż, kupno. Juliusz Heckar, Kra
ków. Limanowskiego 52. telefon 141-48. 
Akordeony najmniej sprzedaje Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20'22 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedają 
Kwmtkewskl. Kraków. Szpitalna 20'22. 
Fprlsplany, pianina — sprzedaż, kupno, 
zamiana Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Płyty, patelon;, igły — okazyjnie sprze
daje Elektrotechnika. PI. Dominikański 2, 
(rńg Stolarskiej) Kakńw. 6812
Maszyny „Singera". maszyny pisarskie, 
patelony, igły, płyty, fotoaparaty. In
strumenty muzyczne, walizki, teczki, 0- 
brazy. antyki — okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomts", Kraków, Grodzka 9 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne, gospodarcze — naj
taniej sprzedaje „Centrokomls", Kra
ków, Grodzka 9. 8873
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — 
najtaniej w „Centrokomłslc", Kraków, 
Grodzka 9. ,  6886
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody lutrzaoe, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męska, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomls", — Kruków. 
Grodzka 9. 6888
Kurtką sealskinową, średnią, sprzedam 
Kraków Długa 7'6. 6962
Blatu lutrzany, cybety, sprzedam Kra
ków, Długa 7/6. 6963
Tapczany, otomany, łóżka połowo, po
duszki z wtósla I trawy morskiej, pole
ca tapicer Łuczywo. Kraków. Stolarska 
5, Pasaż Bielaka. 7084
Obrazy najlepszycb artystów polskich: 
Wawrzeckl, Kraków. Wlślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
Meterki, talerze, automaty, adaptery *1 
wzmacniacze lelefoza z gwarancją fa- 
bryciuą, kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 7128
Skórki perskie, czarna, na kołnierze, za
rękawki, crapkl I lutro popielate ua kan- 
gurach. kołnierz wydra —  sprzedam. 
Kraków. Wita Stwosza 30/8, Podgórze. 
Putre damskie (drabsoty) imitacja soboli, 
modne, brązowe, kołnierze lalowane, 
piękny Żółty Hs. pelerynkę brązowa 
(agneau raić), blara lutrzany, sprzedam 
Kraków, Wita Stwosza 20 8. Podgórze. 
Futro męskie I damskie, płaszcz damski, 
Jesionkę, sprzedam. Kraków. Długa 49'2. 
Pattfen markowy. oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, Kai- 
waryjska 6/5. 7679
Slngera maszynę, szalkową, pierwszo
rzędna I 2-gą krytą, sprzedam. Kraków, 
Krakowska 35, front, Batko. 7751 
Piękno futro scalsklnowe, wolne, per
skie i spód tchórze, okazyjnie sprzedam 
Kraków, św. Krzyża 16 14 7767
Książki: Ammers Kiiller; Kalin i li la  zł. 
20,— ; Kędziorzyna: Antek Gruda 34,— ; 
Mamutowlcz: 2 pradawnych czasów
U ,— ; Robinson Kruzoe 21,— ; Rogo- 
szówna: Dzieci Pana Majstra 40,— ;
Spyri Heydl 24,— ; Bielski: Wiertnic
two 70,— ; Brzeziński: Chodowla drzew 
I krzewów owocowych 60,— ; Chromiń
ski: Kotły parowe 40,— ; Gaweł: Prze
pisy drogowe 5,— ; Gensówna: 7drowa 
Kuchnia 15,— , poleca Księgarnia Stelan 
Kamiński, Kraków. Karmelicka 29 I Kra
kowska 18. 7784
Fllatellicii Żądajcie natychmiast bez
płatnych, Interesujących prospektów — 
Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa 
Marszałkowska 116. 171-tk
Stolarski* maszyny pojedynczo, w kom
pletach, dostarcza „Arhor", Warszawa, 
Towarowa 30, tel, 310 01 Ż7l5lt
Setltr Wały, (pies myśliwski), S'4roku, 
z 2 czarnymi „monoklami", pochodzenia 
angielskiego, z rodowodem, do sprzeda
nia. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
I9 3 4 k  •
Owczarek czarny, ea ll/z  roku, dobrze 
wytresowany, do sprzedania. Zgl.; Go- 
r e c  Krak.. Kraków, „Nr. 1935k". 
Uwagal Kupcy z prowincji! Wysyłamy 
za zaliczeniem zeszyty, przybory szkol
ne artykuły biurowe, tapety, ceraty 
makaty, pocztówki, batefje, latarki pu
delka Impregnowane, oprawki celofano
we do Kart rozpoznawcrycb F-ma 
„Dan", Warszawa, Elektoralna 14.
Płyty polskie 1 niemieckie na składzie 
w każdej Ilości, sprzedaje Firma „Korb 
takt" Kraków, Stradom 16 7128
Patofony elektryczne w nowoczesnych 
szalach z wmontowanymi wzm,ta,aa??“
1 zmieniacze Kupisz w Firmie „Kontakt 
Kraków, Stradom 18 7129
Firma Jubllersko-zegarmlstrzowska J 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
poleca blżuietję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperac’e 
zegarków. 7142
6 materacy wlótlennych, kanapy, szały, 
kredensy, łóżka, sprzedam. Kraków, ul 
Krakowska 26 2. 7222
„Paillard" zmieniacz, 10 płyt, nowocze
sna szala, do sprzedania. Kraków. Kra
kowska 5'7 7323
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
ne, wykonane na nogą i budki, spiże 
dem. Krakńw-Podgórze Limanowskie
go 41, m- 1. 7260
Srebro stołowe na 6 osób w kasecie 
(prawdziwe), sprzedam tanio: Kraków 
Zybllkiewlcza 5, schody 9, drzwi 126.

Futro perskie, duże, stan pierwszorzęd
ny —  sprzedam zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Szpitalna 18, m. 2. 7407
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, I. p., oiic. 7432 
Futro perskie sealskinowe, źrebce i ione 
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 7480
Bobrowy kolnrerż z klapami oraz wydrę 
na kołnierz —  sprzeda Sklep Komisowy, 
Kraków, Starowiślna 50. 7481
Futro damskie cielaki z zarękawkiem i 
czapką, pierwszorzędne skóry —  sprze
da Kraków, Przemyska 4'1. 7482
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Sprzedaż —  kupno. Kraków, Długa 32, 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Oalanterję, wody kolońskie, kremy, autka 
metalowe I zabawki drewniane, detalicz
nie: M. Wojtaszewski, Kraków, Grodz
ka 27. 7514
Spnodojomy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, II- 
ranki, kilimy oraz inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 7581 
Płaszcz damski, podbity futrem 1 gra
natowy na watallnie, jesionkę męską, 
ubranie ciemne, sukienkę włóczkową, 
czarną, kapelusz damski, czarny, spor
towy, velour, sprzedam. Kraków, ul. 
Wita Slwosza 20 8, Podgórze. 7608 
Kuchnią przenośną kaflową, oszczędnoś
ciową, sprzedam Jachimowtcz, Kraków, 
Melseisa 5, róg Krakowskiej. 7614 
Pianino, marki zagranicznej, czarne, 
pelnopancernc, krzyżowe, stan pierw
szorzędny, ton, wygląd piękny, okazyj
nie sprzedam. Kraków. Siemiradzkiego 
17, m. 1. 7634
Maszyną „Singer" bębonkową, krytą, 
ptcrwszorzęduą, patelon walizkowy, bu
ty Nr. 43, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Faullńska 3'4. 7640
Sprzedam: komodę, biurko, toaletę, 
kanapki, zegar antyczny, rzeźby, ko
rale. Kraków, Kopernika 6 4 , 7685
Sprzedam: tapczan, szalę, szafki nocne, 
tualetę Jesionową i orzechową, sekre- 
tarzyk nowoczesny. Kraków, Koper
nika 6 4 . 7687
Elektroluz, sprzeda iryzjer, Kraków, 
Józefińska 9. 7726
Matejki, Żmurki, Filiatiego, Gierymskie
go, Brandta, Fałatu, Pochwalsklego, Kos
saka obrazy, sprzeda Salon obrazów, 
Kraków, Łobzowska 0. 7727
Maszyną „Slngera", najnowszy wzór, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. Miodo
wa 21/8, I! p. 7739
Futro perskie, sealskinowe i inne, 
sprzeda sklep komisowy, Kraków, ul. 
Starowiślna 50. 7786
Placyk żelazny, opancerzony z rurami, 
sprzeda Kraków, przemyska 4/1. 
Fortepian wiedeński, w najlepszym sta
nie, sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 56, m. 5. 7768
Króciutki, krzyżowy, tortepiau, z an
gielską mechaniką, w najlepszym sta
nic sprzedam Kraków, Konarskiego 
52. m. 9, 7789
Futro sealskinowe na małą osobę oraz 
maszyna „Slngera" kryta do sprzedania. 
Kraków, Kołłątaja 12, m. 5. 7794
Lampa kwarcowa, pierwszorzędna, ori- 
ginal-Hanan typ Bacha 220 v., okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, św. Stanisła
wa 4, m. 7. 7810
Futro karakułowe, czarne, sprzedam. 
Kraków. Adoll-Hitler-Platz 39/7. 7934
Do sprzedania motor benzynowy 8 1(M, 
na podwoziu, nadający się do młockarni. 
Wiadomość. Kraków. Krakowska 30, 
ślusamia w podwórcu. 7935
Futro męskie, piżmaki, kołnierz wydra 
amerykańska, pierwszorzędne, sprze
dam. Kraków, Plac Dominikański 4/4. 
Fortepian petrof, angielska mechanika, 
sprzeda Kraków, Szlak 43 7. 7041
Płaszcz granatowy, z kołnierzem kan
gurowym. dla dorastającej panienki, 
lutro damskie, źrebce czarne dla ni
skie), sprzedani Kraków, Botaniczna 
6, m. 23. 7952
Szala kombinowana, tapczan materaco
wy, sprzedam. Kroków, Wielopole 13-1— 
Ubrania aa średniego 1 olskla* ° ' oka' 
zyjaie sprzedam. Kraków. Zwierzyniec
ka 11 m. 4.wózek cięboki, sportowy i łóżeczko, 
sprzedam Kraków, Zybllkiewlcza 5-39. 
Nowość. Kapce oa koturnach, obciąga
nych skórą. „Koturn". Kraków, J. Pił
sudskiego 7/2, od godz. 1— 5. 8031
Kapce oryginalne zakopianki, na skar
petkę lub buciki „Koturn", Kraków, J. 
Piłsudskiego 7/3, codziennie od 1— 5 w 
nlediielę od 9— 11 rano. 8032
Futro scalsklnowe, karakuły, popielice, 
Piżmaki, perskie, lisa srebrnego, sprze
dam. Kraków. J. Piłsudskiego 7/2, so
bota od 1— 5. niedzielo od B-j-U  rano. 
Pelerynę gumową, damską, stal, kolo
ru nailcpszy gatunek, sprzedam. Kra
ków, Długa 32 8. 8052
Rower męski „Łucznik", na, ang. częs- 
ciach, sprzedam. Kroków, Długa 32'8. 
Futro sealskinowe, wolne, Petzolda, lu- 
iro perskie, piękne, stan pierwszorzęd
ny, okazyjnie sprzedani, godz. od 12—6. 
Kraków, Idzikowskiego 21/12, Nowa 
UiSśa. , . 8076
Maszyna Singera. kryta, mało używana, 
bębenkowa, do sprzedania. Kraków- 
Podgórze, ul. Krakusa 267. 8101
Piec kallowy w ramach żelaznych, do 
przenoszenia, sprzedam, Kraków, ul. 
Starowiślna 8 11. , 8103
Gablotkę oszklona i drabinę pokojową, 
sprzedam. Kraków. Szlak 17.5, II. p. 
swetr męski 1 damski, półbuty męskie 
Nt. 40 I 41, papierośnicę srebrną, ta
nio sprzedam. Kraków, Szlak 17/5, U. p. 
Maszyna do szycia „Rast-Gasser", szal
kowa, okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
ul. Szeroka 36/7. 8129
Futro męskie, na średniego, okazyjnie 
sprzedam. Kroków, Jul. Lea 412. 8148 
Polto męskie, w dobrym stanie, sprze
dam. Kraków, Dietla 83/7. f t la i
Spodnio, rajtki — sprzedam. Kraków, 
Dietla B3'7. 8156
Futro męskie, na wysokiego mężczyznę, 
z kołnierzem sealsklnowyro, w dobrym 
stanie, do sprzedania, niedrogo. Wia
domość: Kraków-Dęhniki, Zamkowa 7, 
I. p., Klockowie. 8179
Futro czarne, pcrikie, na szczupłą, nie
wysoką osobę, sprzedam. Kraków, Ry
nek Podgórski 6'7, w godzinach 11— 2 
i 17— 18. 8180
Maszyną Singera, piękną, 4-szuIladkową, 
tanio sprzedam. Kraków, św. Wawrzyń
ca 3, m. 10. 8190Spin nutrje prawdziwe, oraz spód p ęk 
ny piszczaniki, duży, kołnierz duży, nurki, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Rękawka 
25 4. na ganku. 8191
Futro perskie, luźne, skóry cale aeal- 
tk/nowe z markowych skór, błam grzbie
ty piżmaki, wydra amerykańska i kra
jowa. do sprzedania Kraków-Pndgórzo, 
Nadwiślańska 8. 8208
Pięknego lisa platynowego (norweskie
go) sprzedam. Kraków, Felicjanek 16 9. 
Do sprzedania! Szafy trójdzielne, łóżka, 
loBletkl jasne, maszyna Slngera oraz 
piękna lampa elektryczna, 4-roplomlenną. 
Kraków, Mostowa 6, (ostatni przysta
nek jedynki). Stolarnia.
Walizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolno ttp hurt-dotal „Ezport". Kra 
ków. Miodowa 17. 89O4k

Za duszę i .  p.

Leopolda Smolenia
nieodżałowanego Męża, Ojca, jako 
w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 

odprawione zostanie

Nabożeństwo żałobne
dnia 14. XI. o godz. 10 w kaplicy 
cmentarza Rakowickiego —  druga
15. XI. o godz. 8 rano w kościele 
Karmelitanek Bosych, przy ul. Łob
zowskiej, na które zaprasza Kre
wnych i Kolegów stroskana

Zona z córeczką I Rodziną.

•f* 1 Za spokój duszy ś. p.

Mikołaja Eberhardta
b. oficera w . P.

jako w pierwszą rocznicę śmierci od
prawione zostanie dnia 15. XI. o 
godz. 9-tcj rano w kościele 00. Fran

ciszkanów

Nabożeństwo żałobne
o czem zawiadamiają

Zana, ś^rka. Synowie i Rodzino.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy okazali tyle 
współczucia w nieodżałowanej śmier
ci naszego najdroższego i najuko
chańszego Syna, Narzeczonego, Brata 

i Szwagra, ś. p.

JÓZEFA NATKAŃCA
a w szczególności Przewielebnemu 
Duchowieństwu, Krewnym, Znajo
mym I Kolegom, składamy tą drogą 
serdeczne „Bóg zapłać"

Matka, Narzeczona, erat, 
Siostry, Szwagrowie I Rodzina.

PODZIĘKOWANIE
Przewielebnemu Duchowieństwu, 
Przyjaciołom 1 Znajomym, którzy łą
cząc się z nami w bezmiernym bólu 
po stracie Najukochańszej nam istoty

ś. p.

MARII z Sierotwińskich 
GUMUŁKOW E1

okazali tyle serca we wyrażeniu pra
wdziwego współczucia, składamy tę 
drogą z głębi serca płynące „Bóg 

zapiać"

Slerotwińscy Guntulkowlt.

Płaszcz męski, ubranie czarne, sukienki, 
bluzki, maszynka gazowa, opony rowe
rowe 2 8 X l’/«, sprzedam. Kraków, Ko
narskiego 6/4. 7683
Dbrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena, t -  
Wiadrowski Kraków. Floriańska 7 w 
podwórcu. 8903K
Lampy, abażury, materiały elektrotech
niczne poleca „2ar" Kraków, Sławkow
ska 11, w podwórcu.
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnią MebM, Kraków, Sita- 
dom 16.
Abażury: Wytw. „Fon". Kraków, Sław
kowska 39. 3826
Zamki błyskawiczne, grzebienie, azezot- 
kl, sznurowadła kotki do butelek p»- 
stn do obuwia, sprzedaż fabryczna DH. 
Kurowski, Warszawa, plac Napoleona 9. 
Settery irlandzki (rudy) I Angielskie LB- 
wcrakl (biało-czarne), roczne od zarag. 
Jamniki szorstkowłose Boxery — szcze
niaki 6 tyg., sprzeda Hodowla Psów 
i Zakład Tresury i Wychowu Psów „Só- 
kól", Kraków. Traugutta 29, 10. 1. 
Maszyny młyńskie t rolnicze,, urządzenia 
młynów, oraz mutory dla celów młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor. Kraków, św- 
Wawrzyńca 26, lei. 131-18. 6984
Maszyny do pisania, liczenia, sprze
daż— kupno. Eugeniusz Drescher, Kra
ków, Sławkowska 6. Telefon 226-B0. 
Wzmacniacza, motorki i części do patb- 
lonóy; elektrycznych, sprzedam. Kro
ków, Poullilska 18/2. 7478
Hurtownio Kolonjalno Spożywcza „H»- 
gro", Kraków, Plac Dominikański 4. Tel. 
174-98. 170-71. Magazyny: Dwernickiego 
5, Rękawka 13, plac Dominikański 4- 
Poleca Spółdzielniom I Kupcom. Dziel I- i 
Towary kolonjalno-spoźywcze, korztnie- 
namlastkl, herbaty, kawa i cykoria na
miastki, kostki bulionowe, zupy natu
ralne sproszkowane, przyprawy do zup 
w płynie, soki sztuczne, budynie, gala
retki, babki warszawskie, proszki 00 
ciast i cukry, olejki itp. znanych tlrm 
jak: Strójwąs, Żubr, Smak, Emka, Magda, 
Wigart, ideał i inne. Dział 11.: Towary 
gospodarcze. Ultramaryna, mydło 00 
prania, proszki do prania t szorowania, 
kreiny do golenia I proszki do zębów, 
barwniki, pasta do obuwia najlepsze) 
jakości, pasta I proszki do podług, 
szczotki wszelkiego rodzaju, lakiery 00 
paznokci, zmywacze, lakiery amalje do 
paznokci, aktualne nowości choinkowe 
oraz iune artykuły, cenniki wysyła się 
na żądanie. 17I2P
Uwagal Płyty patetonowe, polskie, nie
mieckie, muzyka lekka I poważna —  
codziennie od
nie cptzedz 
Obrazy: Azentowicza, Ajduklawtcz*. 
Brandta, Chełmońskiego, Faiata, Juliu
sza I Wojciecha Kossaków, Maiciesr- 
skiego, Wyspiańskiego — sprzedam. 
Kraków PoógArze. Węgierska 19 13 
Motory Deutz, Kertlng, spalinowe od 
5KM do 100 KM, poleca „Kapemotor", 
Warszawa, Czackiego 0. 1942*
Gilzy, bibułki, baterie, latarki, wysyła 
Siaaislaw Sokołowski, Warszawa, Dyga
sińskiego 50. 1944k
Mlyóaklt maszyny motory gazowe, — 
wszelkie przybory itp Piany budowa, 
remonty Zakład bodowy młynów. Kra
ków Mazowiecka 35. telelon 102 44 
Zagłada Dra T. FirD tępi radykain.e plu
skwy i ich zarodki Sprzedaż na Kra
ków F-a Komendcra Starowiślna 22 
Lita srebrnego, dywan perski, kasę 
ogniotrwałą, lustro duże, firanki 
sprzeda sklep, Jamroż, Kraków, Grodz
ka 28/30. 5957
Płaszcz czarny zimowy, pelerynka kra
towa do sprzedania. Kraków, Senatorska 
3, m. 8, od 5 popołudniu. 6002
Pies owczarek roczny, czystej rasy, do
bry stróż — do sprzedania. Kraków. 
Krasickiego 1. Włodarczyk. 601" 
Fatslony walizkowe „Falllarda" pól" 
szafkowy elektryczny, płyty. Igły, wjrab 
membranę Columbia — tanio sprzedam. 
Kraków, Dwernickiego 7, m 10. ,
HUckia męski kapelusz, płaszcz damski, 
czarny, sprzedam. Kraków, Krowodersko 
39, m. 10. 7503

Izlenule od rodź. t 4 — I8  tej ukagyj- 
i sprzedaje, Kraków, ul. Staszica 10 2.
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KONCESJONOWANY CHRZĘŚCI JARSKI

SKLEP HOMiSW
Kraków, Sw. Tomasza 26

polo ca:

piękną porcelanę oa 6  I 12 osób, 
srebro stołowe, cukiernice, szkło 
slotowe, komplet garnków kuchen
nych. dywan perski, futro damskie 

I oęskia.

No składzie piękne kryształy, oraz 
wlela używanych codziennych przed

miotów. 7552

„ C E N T R O K O M IS ”
Kraków, ul. Grodzka 6

poleca
lulra, lisy garderobę, oraz szereg 
Innych praktycznych przedmiotów 

Duży wybór —  niskie ceny.

H L
H.A K

<K»
Warsinwa-Zielna 29
poleca hurtowo po cenach najniższych

wody kwiatowe, kolodsklo, perfumy, 
kremy, szminki, pudry, róża, prqszek, 
pastę 1 mydełka óo zębów, środki 
do golenia, wazelinę, glicerynę, ory- 
lantynę, proszki óo prania i czyszcje- 
nla, klej 1 oliwę do rowerów, — 
ultramarynę (1, 5. 10 dkg l l  kg). 
Pastę to  u i r m  „BOSIOIIN"

1 inne oraz
Barwnik da Uwala 

KOLORYT. WILBRA. OKOLII 
B A R W I M I K — F A R B O L

— »» Prowincja ze zallcrenlem.«—

M E B L E
K R A K Ó W ,  S ta ro w iś ln a  I ł .

poleca W y tw ó rn ia  Mebli

ZAKOPIANKI
śniegowca oraz artystyczno drewnia

ki lulrzane — poleca rirma 
„9ZCZEPK0-TONKO —  Kraków,

Hala Targowi 32.

Prosty tanatew tć mój adres
..E fa T t H t f lU b n -H t l tk S H lH "

KRA K AU , STR A DO M  17.
Tale ton 148.94

m« na składzie oryginalne wledeń- 
skl* modele — Przyjmuje przeróbki

damskie I męskie. |

Spólltn V  A kcyjna

ZAR7ĄD GŁÓWMY, LWÓW
M a r le n p la tz  S I I .  T a l. 248-47.

Spedycja ablorowc ładunki, 
m agazynow ani*. inkami, od 
prawa oelnn. własne w le lk lr  
m agazyny, tranapnrty k'>nnr 
I anmoohod >we pndtnirjazlo. 
mlędsytnlaslowe I zagraniczne

F I L I E :
L w ó w , M a r le n p l.  S. K ra k ó w
W ehrrnaehtatr 10. Ted IT3-3S 
W arschau, K redltetrsese P, Te
lefon 857.58 R adrm , W a lls tr. 1. 
L u b lin , M uokeu aeuatr. 1 6  Czę- 
stocho w a, Ado r H it le r  A llee la. 
S ta n is ła w ó w , Klewerstrusae 36 
T a rn o p o l, Francostr 13. C z e rt .  
I łó w , B e rg atras ee  59. K o lo m s a , 

Eingplatz 7.

Do sprzedania futro damskie kryte, piż- 
maki, śliczne nakrycie na łóżka, bie
lizna, buty I wiele eleganckich rzeczy. 
Wiadomość Kraków, Dietla 83117, oglą
dać od 4 popol. 6035
Futro tchórze, blara —  sprzedam. Kra
ków, Zacisze 16/7. 7483
Maszyna do robienia swetrów, skarpet 
i pończoch marki ..Wećeiman" 14, w 
pierwszorzędnym stanie, tanio do sprze
dania. Wadumość: Kraków-Jugow'cc 38. 
Szelki, miarki krawieckie, grzybki do 
cerowania, portfele, torby gospodarcze 
I szkolne, trzepaczki. szczotki wtósla- 
ne, kubki i papierośnice bakelitowe, ży
letki, brzytwy, nożyczki, lokówki, gu
ziki, łajki — poleca detalicznie M. Woj- 
taszewski, Kraków, Orodzka 27.
Książki: Goethe: Faust I I I  zl. 150,— ; 
Hlickel: Sownik niemiecko polski w za
kresie budownictwa 30,— ; Ippoldt. Sy- 
nonlmlka u emiecka 40,— ; Kubael: Uli
ce 66,— ; Morawski: Kraków, przed 39 
laty 15,— ; Mścisz: Geogralja gospodar
cza (skrypt) 30.— : Skibiński: Tyczenie 
tras I I I  36,— ; Słowniczek niemiecko- 
polski i polsko-niemiecki 9,— ; Szczep
kowski: Ćwiczenia rysunkowe 31,——; 
Zaturskl: Siowolk wyrazów obcych 15,75; 
Słownik nazw pracowników w przemy
śle i rzemiośle 22,— , poleca Księgarń a 
Stelan Kamiński, Kraków, Karmelicka 29 
I Krakowska 18. 7785
Pateton i płyty taneczne, sprzedam 
Kraków, Krowoderska 18 6a. 7949
Pateten walizkowy „Columbia", sprze
dam. Zgłoszenia: Kraków, Siemiradz
kiego 1117. 7951
Futro breltschwanz I elegancki płaszcz 
damski, zimowy, granatowy, sukienka 
wełniana, kostjum brązowy, męska bie
lizna ciepła, marynarka zielona, stare 
kapce, sprzeda Kraków, Długa 45 4. 
Palto i jesionką na średniego, sprzedam 
Kraków, Dietla 45'1, 1. p. 8029
Piękna futro perskie i płaszcz męski, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, ul. 
Starowiślna 1415. 8038
Futra męskie, duże acalsklauwe, per
skie, oraz źrebce żółte, sprzedam. Kra- 
ków, ul. Szlak 43-7, II. p. 8043
Futra nutrie, modny fason, oraz scali- 
klny, lutzu męskie, marengo, ubranie 
popielate, lis na pelerynkę, sprzedam. 
Kraków, św. Jana 13/22. 8058
Młyńskie maszyny -  kamienie, turbiny 
wodne, wykład do Jaglelnlków, kamieni 
perlaków, siatk1 młyńskie, spluuczc pas.. 
gurt., elewator, śruby, klamiy workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie ooleca 
Engenjusz Palaszewskl. Warszawa. Po
znańska 38'3 3452k
Sznury Iedwabne tasiemki, rękawiczki,

Slnerkl. pamolle. torby, apaszki, szall-
■ oraz drobna galanterię poleca: Jaoi- 

roż. Kraków Grodzka 28 30 G40U 
calnnterlł bakelitową — grzebienie — 
sznurowadła oświetlenie choinkowe — 
wysyła za pobraniem pocztowym: St 
Natorlf. Warszawa. Twarda 38. .12508
Z * zaliczeniem także wysyłamy sznu 
rowadla i wszelką galanterję Warsza 
wa. Marszałkowska 102. pokoi 10. 1 P 
Mężyńska 1249k
Hartownia materiałów piśmiennych i 
Przyborów szkolnych Wysyłka na pro
wincję za zaliczeniem Ahlewskl. Loenlct 
l S-ka. Warszawa. PI Napoleona 5 4. 
U l 236-69 1172k
Centralny skład larb i chemlkallj „Far- 
bola, Kr. Ponicki, Kraków, Johan lla llę j. 
strasse 22 (Długa): Farby, lakiery, che
mikalia i Inne. Sprzedaż detaliczna. 
Okazyjnie sprzeda wannę cynkową, wali
zę skórzaną, lutra, patefony, Instrumen
ty muzyczne. Komis, Kraków, Plac Szcze. 
pański 2. 8083
Płyty (jazz, operetka, opera, symtonjn, 
wirtuoz! (ortep. i strzypcowll wybór: 
BK. „Fiducia". Kraków, Florjańska 15 
Zegar ścienny albo szalkowy, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 53, m. 13, (ront. 
Książki medyczne: Ber: Zarys,endokry
nologii 27.— . Braun: Niemoc płciowa 
u mężczytn I kobiet 30.—  Bujnlklcwicz: 
Wykłady kliniczne 90.— . Godlewski: 
Embłologla 58.80. Ornecki: Pylice płuc 
33.— . Kotkowski: Farmakologia 82.50. 
Lindan: Llcshy dane i tabele w prakty
ce lekarskiej 9.90. Menczctskl: Usz
kodzenia postrzałowe 75.—-- Mehruig: 
Choroby wewnętrzne L/II 400.— . Płót
nie*-. Choroby serca 70.— . Szulc: Hi
giena żywienia 120.— , Wyrohek: Cho
roby weneryczna 31.— . poleca Księ
garnia Steina Kamiński, Kraków. Kar
melicka 29 I Krakowsku 18. 7783
Wielki wybór ubrań. luter damskich, mę
skich. płaszczy zimowych. jesionek, lotu- 
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskie) (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie —  po
leca Komis, Kraków, Adoll HlUer-Pjatz 
12. w pońworcu. 7968
Orednta 5». Komis tanio iprzcda nakry
cie srebrne, pelerynkę ż lisa srebrnego, 
modne futro damskie, zarękawek z ogo
nów, lotoaparat. Orodzka 59. 7993
lity , futra, pelerynki, ubrania, płaszcze, 
dywany, obrazy, kryształy —  po-eca 
okazyjnie Komis, Orodzka 59. 7096
Książki polskie, niemieckie, ukialńskle, 
przyroda, eztuke, beletrystyka, fotogra
fia, okazyjnie sprzedam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kraków. ,,Nr t825k". 
Fotograficzny aparat stereoskopowy a- 
hartinle sprzedam. Zgiotzenla: Goniec 
Krak., Kraków, ..Nr. 1826k".
Salonik mahoniowy, nakrycie pluszowe, 
kolor bordo, w bardro dobrym stanie, 
tamo sprzedam. Mielec, ul, Kościuszki 
63, o . 2. 1985k
Płaszcz damski, zimowy aa podwójnej 
waiaiinie, kolor wiśniowy, gatunek 
Pierwszorzędny, na wysoka, dobrze zbu
dowaną sprzedam. Mielec, ul. Kośe.uszkl 
63, m. 2. 19868
Maszynę parowa dwusuwnkowa 70 HP„ 
kocioł parowy leżący pow. ogrz. 95 Ul* 
marki Zobel Ornmbcrg. rok budowy 1902, 
okolica Przemyśla, do sprzedania Zgło
szenia: „Reklama" Lirów, Syksluska 21 
pod „Parowa". 4592
Kurtka czarna 3/4, palto grana lewe w 
dobrym stanie do sprzedania. Kraków, 
Barska o i / l .  laesk
Łóżeczka dziecięce i wkład do ióżka 
sprzedam. Kraków, św. Łazarzu 9, m. 3. 
parter. I969k
Choinkowe ozdoby w wielkim wyborze 
l<o'eca Dworski, Kraków, Grodzka 65. 
Zmieniacz płyt „Thorenz" zmieniający 
15— 18 płyt, w nowoczesnej szalle, 
wzmacn*acz o‘ęknv ton, sprzedam Kra
ków, Starowiślna 66 8. łosik
Futro parsk'* luźne, sprzedam. Krak w, 
Morli-kn 67n, m 3. 6038
Jesienin granatowa duży wymiar, kape
lusz welurowy, do sprzedania. Kraków- 
Podcgórze, B-cl Dudzińskich 9, m 11, 
od 18— 17. 6048
Medyczne histologiczne preparaty (kom
plet 42 szt.) oraz mkroskop —  snrze- 
dam. W adomość. Kraków, Szewska 5, 
Drngerja. 6069
Wóz na gumach okazyjnie do sprztdania. 
Zgl.: Goreć Krak.. Kraków, „Nr. 8088", 
Hsrmonj* planowa „Hohner" z regr- 
strem, 120 basów —  do sprzedan'a. 
Kraków, św. Tomasza 11, drzwi na lewo 
w tleni. 6128
Fantatalkl czarne Nr. 35, sprzedam. 
Kraków-Dębnlkl, Zamkowa 183. 
Sprzedam piękny zegar stojący (Blcker). 
Kraków, Lubicz 24, Zakład lotugral.

Sprzedam maszynę „Singera", ręczną, 
serwis. Kraków, Czysta 19, nr. 1. 
Tapczan dwuosobowy, fotel-lóżko, oto
mana. Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Dembiński, pracownia ta- 
piccrska. 6182
Do sprzedania: Płaszcz czarny, dam
ski, zlmrąy, Ińżko żelazne, składane 
z materacem, ióżka dziecięce. Kra
ków. Dietla 4516. 6193
Kosljum angielski, granatowy w paski, 
sprzedam. Oglądać 3— 5. Kraków, ui. 
Zielona 14/9, OflC. 6212
Płyty nowości nagrań tanecznych, pięk
nych nielcdy) z filmów 1 operetek, 
sprzedam. Kraków-Dęboiki, Zagrody 8/6. 
Wózek głęboki, Konkon, sprzedam. Kra
ków, Krowoderska 79, szewc. 6252 
Patefon walizkowy, dwusprężyoowy, 
sprzedam: Kraków, Krzywa 5 9. 6264
Harmonia p anowa, 80 b„ register, uo 
sprzedania. Kraków, Krzywa 5-9. 6265
Duża cynowa wanna, do sprzedania. 
Oglądać od 11— 2. Zgl.: Goniec Krak.. 
Krakó", „Nr. 6286".
Sprzedani tutro scalsklnowe, stan pierw- 
tzorzęduy, Kraków-Dębnlkl, ryniccta 
37 , I. p,, oglądać można między B--11. 
Lisa srebrnego, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Zamojskiego 23'12a. godz. 
14— 16. 6302
Łóżeczko dziecięce. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjańskiej. Sklep tapl- 
cerskl. 6308
Ubranie narciarskie, damskie, grana
towo, spodnie, pumpy, w pierwszo
rzędnym stanie, sprzedam. Nada je się 
do przerobienia na męskie ubranie. 
Kraków. Jasna 6/1. godz. 10— 12 rano. 
Wózek sportowy z budką „Konkon", 
stan dobry, do sprzedania. Kraków, 
plac Donfmkańskl Nr. 1. w podwórcu. 
Sprzedam: futro sealskinowe, obrus 
duży, płaszczyk zimowy dla dziewczyn
ki. Wiadomość: Kraków. Łobzowska 
6. m. 27. 0350
Zogarak kieszonkowy, złoty, okazylule 
do sprzedania. Kraków, Honerowska 
(Cicha) U '3 - 6351
Stela dębowa, 2 Ióżka, siatki, nactrl- 
kastllki. stół, krzesła, sprzedam lano. 
Kraków, Miodowa 3'6. 6353
Kanarki harceńskle, papużki, papugi, 
ptaki egzotyczne, oraz rybki, poleca 
F-mil Fllous, Kraków, św. Marka 2la. 
Wysyłka na prowincję. 6392
Hurtownia D 11. „Mutra". CzęstuChowa, 
Aleja 2, skrytka poczt. 24, polece: ga
lanterie metalową, igły, przybory szew
skie I wszelkie artykuły gospodarstwa 
domowego. Wyrrylki za zaliczaniem po
cztowym. 6364

Nauka l wychowania
Konctslunowone Kursy Kroju i Ś m ie , 
rozpoczoa się 15 listopada br. wpisy 
od godz. 10— 17, Kraków, Grodzka 63 8. 
Lekcji konwersacji francuski, Inne ję
zyki obca udzieli cudzoziemkę z towa
rzystwa za utrzymanie, pensie Warunki 
podać; Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
8151".
Stenograf)! polskiej, niemieckiej otaz 
języka niemieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne Kursy Stenograljl, Lu
blin. ul. Nerutowlcza 37 (skrytka poczt 
109). Wyczerpulące Informacje — po 
nadesłaniu zl. 2.— . 1614k
Rosyjsklagt lekcji (takie korespondes 
cyjnlel udziela prolesorka, Rosjanka — 
Kraków, Dietla 21, m 12. 7393
Maszyncplsmc indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Grodzka 27 101I I
S-mlas. Korespondencyjne Kursy Nowo
czesnej Księgowości z szacgćinym 
uwzględnieniem księgowości przebdko- 
wep wg. opow jednolitego ptanu kont, 
księgowości rolniczej, administracyjnej 
prowadzi Publ. Kupiecka Szko'a Zawodo
wa w Reichshot (Rzeszów). Zgłoszenia: 
Sekretariat Szkoły, Rzeszów, ul. Holi- 
mannowej 3, tel. 15-43. Dla absolwen
tów świadectwa. Na żądanie bezpłatnie 
szczegółowe prospekty- 1721k
Roczny Korespondencyjny Knrs Frtygo- 
towawety do Państwowej Wyższej Srko 
ly Techniczne) w Wntszawte czynny oo 
1 listopada 1942 r informacja- War
szawa. Smolna 34-4 BSOtlk
Stenograf U listownie i ustnie, non oczu- 
n i  metodą Kraków. Grodzka 27. 
Świadectwo ukończenia zzkoty handlo
wej, otrzymuje tlę po złożeniu egza
minu Korespondencyjne Kursy Naus 
Handlowych w Lublinie, ul. Narutowi
cza 37. skrytka pocztowo 109, przygo
towują młodzież do tego egzaminu w 
drodze korespondencyjnej Szczegółowe 
iatormacje —  po nadesłaniu zl 3 znacz
kami pocrlosryml. |68« ś
Profesor germanista. Kraków. Złelom. 23 
m. 21. Pierwszorzędna wymowa 1 sio- 
nogralla niemiecka, meiemstykt, fizy
ka i t. d. 6900
Do szkoły lahrycroej potrzebny nauczy
ciel języka niemieckiego Zgl.: Doniec 
Krak., Krakdw, „Nr. 7664".
Wyuczę szybko grać na akordeonie, teo
ria. harmonizacja melodjl. Dypl. prol. 
muz. Kroków. Llbrowsżczyznn 8, I. p„ 
m. 5. 1994k

Noclegi
Noclegi inteligencji: Krżków Radzlwil- 
Inwska 117 8088
Noclzpl przyjezdnym Kraków św Setia 
stjana T4'2. 8638
noclegi; Kraków Szewska 7. m 7 
Noclegi: Kraków Grodzka 5912. 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52. m 13 
froyt _  naódowa
Noclegi: Kroków Florjańskn 3, m. 8 
Noclegi- Kraków Pielona 25 m I

Rołne
Ztgarntlslriowtkl zakład w Krakowie 
pod Arkadami. Krakowska 1. wykonnie 
naprawy zegarków I poleca sztuczną hi 
żuierję. wyroby ze srebra i różne npu 
minki 1O24H
Do sproszkowani przyjmuję korzenie I 
chemtkjSJa. Kraków. Ptądnik-Czerwony 
Woronicza Boczna 3. 7981
Postukuję plan na do wynajęcia Zgl.: 
Gon’ec Kr.ik., Kraków. „Nr. 20321". 
Maszynowe podnoszeniu oczek, wstawia
nie stóp, artystyczne cerowanie, prze
róbka krawatów, roboty, trykotarsk'e _  
wykonuje tlrma „Astra" Ludwiki Prze 
piórowej, Kraków, ul. Starowiślna 22, 
weiścle z Dietla 78. Szybko, aolldnie. 
t»n'o. 8006
Oddam dziecko piet męskiej (niemowlę) 
za swoia. Łaskawe zg>oszenii: Goniec 
Krak . Kraków. „Nr 8184".
Pan, który podniósł płaszcz laboratoryj
ny 8. l l .  przy trójce, proszony jest u- 
przejnfe o odes'sn!e go na tdres: Kra
ków. Mostowa 2 7 . 8226
Zginęła dala 10. 11 br. suczka „Drabi- 
liaarlok", wabiąca się „Schnipchen" 
Zn dobrem wynagrodzeniem do oddania 
Kraków, ul. Czarnowiejska 2J8/1, lei 
Nr. 315-15. 8377
Kemu zginął? Angielski osirowtosy tot- 
terrier. Do odebianla: Krakdw, M'e- 
dziana boczna 104d. 8327
Potanla, prośby, rozwudy. Kraków. 
Orodzka 60. m 8, II p. 19121
Zaprzysiężony tłumacz i biuro tłumaczeń 
i podaA. Ktakao. Kastuogasse iBruka) 8.

Szczotek do szorowania z drzewa (ręcz 
nc i na kij), drążków do szczotek wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek kosz na papiery, dostarcza w 
większej Ilości krótkoterminowo Hut 
townia szczotek. Krakatt. Kaslnogasse 
(Bracka) 6 9459k
Inaczkl pocztowe! Przekonaj slęl Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz „Świat 
Filatelistyczny", Kraków. Florjańska 5. 
m. 16. oficyna. HI P„ od 4-tcj do 7-mej 
Listy skrytka 473 11528
Jzrzury tępi masowo Zakład Higieny —  
Walka 2 robactwem I szkodnikami, Kra
ków, Szewska 24a. Tel. 157-22. 1922k
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisn 
malarstwo zagraniczne, polskie -  przy
nieść do fachowej bezpłatnej oceny 
Kraków Łobzowska 6 Salon Obrazów 
Rrperaclo zegarków zegarów i budzi
ków uskutecznia '1'ina Gajewski Kra- 
kfw, ul Starowiślna 26 6275
Blęllznę męską z powiezionych materia
łów pierwszorzędnie wykonnjc Grochow
ski. Kraków Felicianek 7 (boczna) 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BF", 
oraz odszczurzanle przeprowadza dezyn- 
lekcja „Azot" — Kraków. Dietla 197. 
lei. 217 -13. Tarnów, Wolowa 3 G439
Zawiadamiam P T. Klientele, że cen
trala chemicznej pralni 1 farbiarnl Sta
nisława Wilalskiego zastała przeniesio
na do lokalu przy ul. JńzetlńsklcJ 5. Pod
górze (dawna łaźnia), wykonuje wszel
kie roboty w zakres len wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
filiach w 3 dniach 8864
Cryścl chemicznie odzież, solidnie, w 10 
dn'ach firma Fr. Jognlla. Kraków, Die
tla 93, w podwórcu. 6877
Trwałą ondulację wykonuje najlepszemi 
płynami zakład (ryzjerskl Tadeusza Ka
pusty. Kraków-Podgórze. Józeilń-ka 9 
Malęlek rolny w Dystrykcie Krakdw, 
weźmie w dzierżawę BH. „Inicjatywa", 
K-aków. Kapucyńska 7. 7252
w  24-eh godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" 1 
Inne. Skład papieru I. Barnyczowa, Kra
kdw. Krakowska 38, tel 212-04. 
Angorowe kapelusze ua zamówieni* i z 
powierzonego malerjalu w 2-ch dniach 
wykonuje pracownia modnlarska Jadwi
gi Lorenr, Kruków, Długa 22 5, we|śc'e 
z korytarza, 2-gle drzwi na prawo. 
Przejmę na przechowanie pian'no lub 
fortepian. Zgłoszenia. Kraków Długa 32. 
Komis. 7403
larękawki. czapki, suknie wykonuje pra
cownia Antoniny Gąskowej, Kraków, Dłu
ga 22'5, (wejście z korytarza 2-gle drzwi 
na prawo).
Kosrul* męskie 1 bieliznę damską z po
wierzonych materiałów, wykonuje Pra- 
cownla Alicja, Kraków, Długa 27 7511
Szcsury tępi radykalnie dezynlekcla 
„Atol". Kraków. Dietla 197. tele
fon 217-48. 7693
Krawaty męskie przerabia, odnawia — 
Kinków, ul. Krakowska 19, nr. 8, II p. 
pędsnia, tłumaczenia, pertekl niemiecki' 
Kraków. Szewska 24. I456s
Wydzlertawlą gospodarstwo 33-morgowt 
w kulturze, r zabudowaniami, inwenta
rzem (potrzebny kapitał). Zgłoszenia 
„Informator" Kraków, Pljarska 19.
Pey do wychowu I tresury przyjmuj*. 
Kupno, sprzedaż, komis psów, wszelkica 
ras, za’atwla Hodowla Psów „Sokół" we 
Woli Duchackiej, ul. Główna 91, (2 km 
u  Krakowem). Informacje. Kraków. 
Traugutta 201, godz. 13— 14 I 17— 19. 
Ostrtsgamy PF. Odbiorców przed kup
nem u nieznanych sprzedawców barw
ników naszej marki „Kolotyl". gdyż 
ostatnio pojawiło się na rynko wiele 
nieudolnych podróbek Zwracamy rdw- 
n‘eż uwagę na malowtrtoiclowe barw 
nlkl w torebkach, produkowane prtes 
pokntne wytwórnie. Dla orjentacjl, czy 
towar pochodzi od nas — wprowadzi
liśmy znaki rozpoznawcze, wysjczegól 
nlont na nowe) banderoli naklejonej 
na każdym kartonie barwników Fa
bryka Chemiczna ,,Koloryt" W. Kłos- 
sowskl I s. Szadkowski. Warszawa. 
Długa 29. I747K
Plany kopjuje, wykreśla lotokopje do 
kumenliiw, rysunków Zakład RyaownlC- 
twa Technicznego. Kraków. Szewska 24 
Salon mód Marjl Crłaplńsklej, plac WW 
Świętych U , obok apteki, wykonufe 
wszelkie przeróbki guat«wn.e. 5843 
Pióra Pelikan I Inne reperuje fachowo 
warsztat tcperacyjny: t-  Myslakowslu, 
Kraków. Szpitalne X  6706
Patcleny, rowery, maszyny, aparaty, na- 
nraw'11 Zakład mechaniczny, KrakOw, 
Szlak 14. 7121
Przepuklinowa pasy, bandaż* —  przera
bia, naprawia, wykonuje według miary, 
R. Bogdanowicz, Krakdw, Grodzka 2, w 
podwórcu. 7263
Ciążowe pasy brzuszne, poporodowe, po
operacyjne, na nhn'żenle żołądka, Jelit, 
wykonuje R. Bogdanowicz, KrakOw, 
Orodzka 2, w podwotea. 7304
Łęka, dwie morgi, pod Krakowem, za
raz do wydzierżawiania. Inlormacle: 
Kraków. Pilarska 2. 7484
Zaginęła. W dniu 10. 10. 1943 wyjecha
ła z Miechowa do Krakowa. Józela I  
Kwiatkowskich Bllskowska I dotychczas 
nip powróciła. Była wzrostu średn'egn, 
Jasna blondyna, oczy niebieskie, daźe, 
włosy ondulowane. Ubrana była w p'a- 
szczu szerokim, koloru śliwkowego. Su
kienka niebieska, kombinowana z bia
łym. Pantofle na korkach, granatowe t  
b!a'em I torebka z materiału koloru 
niebieskiego. Kloby mlal jakieś windo- 
mości o zaginionej, proszony jest o po
wiadomienie najbliższy Posterunek Poli
cji, lub pod adresem. Bhskowski Józef, 
Biskupice, potf. Miechów, dyntr. Kra
ków. Mąż I Rodzice. 7677
Membrany, pattfony naprawia oraz igty 
do patetonów ostrzy, SzUlInraU Mecha
niczna Urbaniak. Kr»k6w, Starowiśl
na 68 116*8
N ltu ry  doazczętala: pluskwy, pchły, 
mole, karakony, mrówki, mersce, wołka 
zbożowego, sreznry. myszy. Porad bez- 
Interesownie udziela Zakład do walki 
z robactwem I szkodnikami. Kraków, 
Szewska 24n. 15078
kupnu sprzedaż i tresurę psów prowa
dzi Hodowla psów i małych zwierząt 
„Sokół", Kraków, Traugutta 20 l (Btn- 
ro). Farma wzorowo nn Woli Duchac. 
klej, ul. Główna 91 Informacje od godt. 
8— 9. 13— 15 i 19— 20 w biurze 15658 
Warszawa, Pensjonat Moniuszki 7/3. po
kojach bieżąca woda 17268
Agend (agentki) wzgl. przedstawiciele 
wyłączni, wprowadzeni w branży spo- 
żywczo-kolonlainej, potrzebni. Zgłosze
nia: Warscban Cl. skrytka poczt. 536.
Psy do krycia suki bernard, dog-arl«- 
kin, wilczur alzacki, owczarak podha
lański alredaleterrler, Scatschterrler, 
maltańczyk pekińczyk ratler. jamnik 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe. 
Hodowla psów „Sokół". Kraków, Trau
gutta 20 1. 19478
Krakowskie Biuro Bucbalttryjne, Młodo- 
wa 6, tel 183-30. raklada I prowadzi 
księgi handlowe, biltntuje, udziela 
porad. 5942
Kaatjumy, płaszcze, wykonuje tolldnle 
firma Gniadek Kraków, Stradom A. 
Solidne wykonani* płaszczy I abrań. 
Jedynie: Kraków, Krowoderska 19/fis.

Złoto, srebro, kamienie szlachetne gra
wituje Zakład Rytowniczy Tadeusza 
Procbwicza, KrakOw, Grodzka 3, I p 
oficyna. 7584
W Zakopanem pracujący Krakowianin, 
kawaler, szuka pokoju z utyciem for
tepianu. Zgl- do Ooricc Krak., Kraków, 
„Nr- 5938".
Aryjskiego pochodzenia duwody przepro
wadza, metryki wydobywa (ze wszyst
kich krajów) heraidyk (Slppenlorscher) 
Dr. D. Mudretzkyj, Kraków. Retoryka 
17/4 —  Wiedeń UO. TUrkenschauz- 
strasac 1. 7888
Bryczesy wykonuje Grzywa, Kraków, 
Karmelicka 36. "8®>
Frtoprowańzkl oraz przewóz towarów i 
fortepianów wykonuje. Jak dawniej, ta- 
cbowo i solidnie Michał Zieliński, Kra
ków, Grodzka 9, m. 12. 7729
Zastawiany w trójce trzeci tom „Dwie 
Matki" Richebou.-ga, proszę oddać za 
wynagrodzeniem. Kraków, Kochanow
skiego 26/7. 7878
Zamienię majątek 50-murgowy z inwen
tarzami aa nieruchomość w Krakowie. 
Zgłoszenia: BHI Er-Ka-Es, Kraków. Sta
rowiślna 27, teł. 128-74. 1993k
Rozwody zgodne, niezgodne, porady ad
wokat konsystorski Różycki, Warszawa, 
Wspólna 49’4. 1996k
Karolino Szybelko, zamieszkała w Ka- 
low'cach, ul. Plebiscytowa, proszona o 
podanie swego adresu wc własnym in
teresie na adres: H. Styllńska, Ja'lo, 
Gorlicka 4. I9»7k

k r a d z lń ie

Zgubione Kennkartę na nazwisko Nasal- 
ska Stelania, ur 11. ł l .  1921, zam. Gro
bla, gra. Uście Solne, pow. Bochnia. 
Zgubiono Keunkartc. wystawioną w Grał 
nie Brzeźnica, na nazwisko Agnieszka 
Malysa, Lgota 113, Gmina Brzeźnica. 
Skradziono Kennkartę 0. 58 „Granier 
Kazimierz", wystawioną ptrez Kreis- 
hauplmanaschalt Krakau, oraz Kartą 
Pracy 1 legitymację ubezpieczeniową 
wtaź z marynarką I Innem! przedmio
tami. 8278
Znalazcę portfelu 10 bm. zgubionego 
wlocrorem w tramwaju Nr. 2. — pro
szę o zwrot Karty rozpoznawczej, Nr. 
UI/191193. Gotówkę 1.270—  zl. może 
sobie zatrzymać. Adres: Adolf Stroynow 
skl. Kraków. Łobzowska 25 3. 8288
Zgubiona portfel wraz z. dokumentami 
ua nazwisko Kamila Zlcitńska, Nr. Kenn- 
karty 301, wydana w Krakowie. Uczci
wego znalazcę prosi się o oddanie. Kra
ków. Kieaicrowska 6/3. '9 i r
Zgubiono lub sKradzlone papiery. Pro
szę zlitować się nade mną i dzieckiem, 
bo Jestem ubogą i oddać choć cokolw.ek, 
W ssczególnoścl papiery.
dzi. Śliwińska Feficja. Ktaków MW- 
selsa 8, tn. 13. 28-^*
Skradziono Kartę rozpoznawczą, wyda
ną przez Starostwo Myślenice. Maria 
Królikowska, Myślenice, #1' J?
Zganione Kcunkartę Nr. 1513, •iyó«M 
przez Zarząd gminny Pcim, k M7’ ll“ ' lc 
na nazwisko D icńkowlec Jan. Pcim, Nr

18578231.
Siirjdilono KennXjr’.Q Nr. L»77 na ija/wt* 
sko Mtudyk Anioła, na s:ac|l Lwów. 
Zgubiona dnia 25. 9. 1943 na dworcu 
w Krakowie, peron drugi kol., torbę 
czerwoną skórzaną wraz z Kennkartą na 
nawlsko la-ilna Ogonek, Brresku-lado- 
wnlkl- Znalazca proszony o zwrot Kenn- 
kartv i pap'crów.
Zgubiono Kennkartę Nr 1925 Jan Ostrzy- 
wilk, syn Andrzeja, gromada Mlrocln, 
nr d 268. Zarząd gmmy Ptżewursk- 
wleł. siariyatwo jaroslaw ISBOk
Jkradiion.i Kennkartę Nr. 2348 na na- 
rw'rko Marć Stanisław. Slaslówkn. —  
Kreis Uęb ca. 190RM
Zgubione Kennkartę na nazwisko Waleń 
Adom Gumniska Foks, Krols Dębica. 
Zgubiono Keuiikaite na natwlsko Flor- 
k‘ewlcżówna Helena, Pustków. Kreis Dę
bica. 2O0Ok
Straditeno kennkartą 4fl4« ua nazwisko 
Tirlik W m ie rz , wydana w Dębicy. 
Ząohlono Kenokartg wystawioną prtuz 
»ra'r.ę Nowy Targ, na uarwlsko Merga 
l.»on Nn»v Tarą, Koraniec 112. 
Skradiient Konnkartę Nr. 544, wysta
wioną przez gminę Ludźmierz na na
zwisko Czaja Jan, Ludźmlers Nr. St. 
Skradziono Kennkartę, wydaną prz«z 
Ominę Bubrka, Kreis Sanok, na nazwi
sko Stefan 57ct?dywar 20048
Zgubiono Kennkartę Nr. 8344. OblóJ 
'.V‘.-idvslow. Rzeszów. Kordeckiego 21. 
Zgubiono Kennkartę Łę-zczak Slan"'aiv. 
Pzeszńw, Ktarnnoeścle 35. 2006k
Zaubieoo Ken"*artę, Drupka Maria. — 
R’.e sów. śtoh'erna. 2607k
Znubiono Kurt* toznoznawczą, wydaną 
przez 6taro«'wn w Dnatow'e na nazwi
sko Ząbek BronOława. zem'o«zkala w 
Fąndomierzu, <Jz’ein'Ca Nadbrzezia, 
Skradzlane Kcnnkarty Nr. 1959, Nr. 
19ó8, Nr. 6957, wystawione ua nazwi
ska. Eugenja Poranlek, Edward Pnra- 
niek. Władysław Paranlek, wszyscy z 
Sanoczka, Kreis Sanok. 2OO9k
Zgubiono Kennkartę Nr. u  173 na na
zwisko Tadeusz Mardtlka, wystawioną 
ptrez Urząd miejski w Tarnowie 
Zgubtono Kennkartą Nr. 6074 na n i
sko Klwior Jakób, zamieszkały Wola 
Rzędsldska, wydaną prsaz. gminę Oumnl- 
ska 15. 6. 1943. 201lk
Zgubione dnia 19. 10. 1943 toreoką 
wraz z dokumentami t|.: Kcnnkarta na 
nazwisko Knupck Katarzyna, wystawio
na w Kalwarjl, uraz legitymację szkol- 
uą, kolejową i przepustkę nocną na 
nazwisko Knapek Krystyna. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot, m «u
Skradziono dowód rospoznawegy. wy
stawiony ga nnzwtako Marli Grodzioc- 
kjej prjea tlrrrbd Gminy Tcgyca, pow. 
Miechów. 6500
Zgubiono Kartę roapanawcaą. w y itb -  
wloąą przez Gminę Olchową, pow Dę
bicę Nr. 1783, wydaną U . 6. 1842 na 
narwisko Drord Helena. 8510
Zgubiono Kartę Pracy i kartę rejestra
cyjną rowerową I zaświadczenie rowe
rowe na nazwisko Kekuż Edward. 
Skradziono Kennkartę I książkę Ubtąp. 
Spul., wystawione w Krakowie na na
zwisko Enuna llobek, Kraków, Mio
dowa 35. 6516
Zgubiono Keankartę, wydaną w Lisz
kach na nazwisku Mcus Anna. Proszę 
o zatrzymaniu pieniędzy, a o zwrot 
Kcnnkarty Liszki Nr. 155. 6517
Bkradilonn Kennkarlę, Arbeltskarlą 
książkę Ubezp- Spoi. I Dlenstnuswcls, 
wystawione w Krakowie na nazwiska 
Kazimiera Tręhlcka, Kraków, ul. Juliu
sza Lea 153. 6558
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 3537, 
wystawioną przez Krelthauptmonn Dębi
ca, na narWsko Małecka Józela, zam 
w Iwierzycach. 8719

KBwiarZTo^^Euitiernl*
Cukiernia Kazimierz Danek I Syn. Spółka 
z ogr. odp. Kraków. Karmelicka 13. — 
Telefon 155-07 /494«
Kawiarnia „Fani" Kraków, św Jana l l .  
telel. 202-82. Codziennie o godz. 16 30 
motyka rozrywkowa W środy 1 soboty: 
piosenki Także w niedzielę przedpołud
niem 1 popołudnia- piosenki Smaczno 
kuchnia domowa, wyborowo trunki.

KOntm£8ZEflLaft!!K0.B.
A filia c ja  tlenków,

Cresdnnr B a n k . B e rlin .  
L E n d e rb a n k  W ls n  A G .. W ia n .  

K R A K D W
Adolf H it  nr l i a t z  44. 

Telefon 186 49
P I L I A  W E  L W O W IE

W lntergaaac I I  u rn y  PI H inolkh  
Telefon 2911 7G

B A N K  D E W IZ O W Y

Porady we wanyutklch sprawauh 
pieniężnych i rinHiisnwych 
IM  roku 1918 w K rakow ie

JłSU BATERIA. 
TO ORTGINAtNś

— M
ŻĄDAJCIE

Z DZIURKOWANĄHUMf PAC)

PI-SATURN'PM  iC SPZO O

„KOMIS" Grodzka 32
poleca:

FUTRA -  L ISY  
BŁAM Y FUTRZANE  
Patefony-wzmacniacse 
FOTOAPARATY
oraz, szoTog in. rzeczy

l «  w y je m y
wszelką garderobę■ lutra, lisy ar* 
brnę, niebieskie, pościel, blelisnę. 
kilimy, dywany, narzuty, walizki, 
teczki, obrazy maszyny „ginęare", 
maszyny pisarskie, pa tu tony waliz
kowa. elektryczne, ptyty, elektro- 
luxy. porcelanę, kryształy, loioapa- 
rary. przedmioty domowego użytku, 
duży wybór okolicinoścloarych upo

minków.

»Centrokomi««
KRAKOW —  ulica t r a f ik a  9.

e n tR A Z Y
Najwybitniejszych malarzy polaklch, orał 

inne rzeczy — spizeda

KOMIS -  Kraków
Plac Dominikański 4.

Karson
przeciw

gnfciu ziem niaków
ui piuin:cach i koncich

d o a ta rc in

EmtŁ FRffflE-KraHOUI
Lumcz88 38i sukiennice 18 w

GUMOWE iMETALOWE
J . B A R C Z Y K

______ r - J  ZAKŁAD RYT0WNIC2Y
KRAKÓW, Sw.TOMASZA 24

r a c B Ł C
K ra k ó w , S t r a d o m  16

FIRMA H I|IL IR S K 0 -n a A R M t»T R X 0W 9K *  
Z . O A J E W S K I  

Kraków, ul. StarowNInu 24 —  pol«ca

SR fcBR O  S T O Ł O W I
na 6 1 12 oaób, nowoczesne lanony.

tuby od Chioroaonti
trzeba odclnć r powrotem w 
skleplr detalicznym, k trtr  
idsyla j r  do powtórnego gu 

żylkuwnni* Oznucan In nie 
tylko oszczędność w arlo irte  
w»ro surowca l nil rob< 
ciych, lecz rów n le ł w iror  
produkcji ulubione] p a » ł '  
■i „  h i .- r . i  A n n  •

C h lo r  od o^i t , 
pasła do zębów
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p r a e c iw  n ag n io tk o m . 
O p a s k a  ta  u w a l n i a  
prędko od to} dolegliwo
ści. N ie z w ło c z n ie  po  
nałożeniu lei. przenikliwy 

ból zanika.

ELfiSTOCORN

Z g ła s z a ją c  s ię  
o c h o tn ic z o  do 
pracy w Rzeszy 
Niem ieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru m iejsca  
pracy.

Zgłoszenia;

BIURO IMACYJflE
dli pracowników ltiycznych 

umysłpwych

K r a k a u ,  B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L  6 0

A  M « w K «  V A M
okucie do uprzęży z białego 
metalu, wyłączną sprzedaż

SKŁAD PRZYBÓRÓW SZEW
SKICH I R Y M A R S K IC H

I. BOGDANOWICZ I Ska, WARSZAWA, 
S r a n lc z n a  4. — Telefon 613-22. 

C e n y  z n iż o n e .

ARIRETYZm
reuniaitrn. i«rwubAle

usuwalp

M o n
„Rtumou' Magistra

W olskiego
HURTOWA 4PRZEDAZ

G -tA /iT frt |
KO YM  E F S IC  YTHY
O H Stanisław I Stanisława 

». O  I C Ł Ł K  
Warszawa, ul PRÓŻNA 8, te l.6  45-17. 
Wysyłki poctlowe —  kolejowe —  

samochodowe.
P S Liczne podziękowania, jakie 
Otrzymujemy od naszych klientów, 
najlepiej Świadczę o niskich cenach 

i szybkiej dostawie.

«  »  ■ A  V K  9
Kupuje — płaci najlepsze ceny
A N T Y K W A R IA T  „ Z D A M "  

Kraków, Szpitalna 14 I Szpitalna S

Orbitrans
Spółka

Spedycyjno-transportowa 
dawn. W Gutowski I Ska 

Kraków,

Krowoderska 59
Magazyny główne obecnie 

M AZO W IECKA 113. 
Biura czynne od «—16

bez przerw y.

Wszelkie czynności spe
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Wolne posady
Potrzebna gospodyni do samotnej osoby 
na prowincję kolo Krakowa. Zgłoszenia 
w dniu 14 listopada (niedziela) od go
dziny 9 do 11-teJ, Kraków, ul. św. Krzy
ża 3, m. 9. . 8119
Slużęca, potrzebna, czysta i uczciwa, 
która zajmie się domem tylko dobra 1 
sumienna, traktowanie dobre. Zgłosze
nia: Kraków, ul. Felicjanek 3. Pracow
nia obuwia. 7518
Poslugaczka, poszukiwana do sprząta
nia małego mieszkania i palenia w pie
cu, na przedpołudnie. Zgl. osobiste od 
godz. 13— 15. Krakau, Fogelderstrassc 
51, m. 10, lei. 132-45. 2029k
Chlopltc, do praktyki szewskiej, zaraz 
potrzebny. Zgłoszenia: Kraków, Felic ja
nek 3. Sklep. 7517
Przyjmujemy robotnice do warsztatu tnpi- 
cerskiego. Zgłoszenia: Verelnlgte Werk- 
stżltten, Krakau, Sienkiewicza 6. 808«
Potrzebny czeladnik szewski i chłopiec 
do nauki, cale utrzymanie na miejscu. 
Rychlik, Kraków, ul. Długa 78. 8090
Poszukulę dzielnej/ pomocnicy domowej, 
do domu niemieckiego lekarza. Pełna u- 
trzymanie i dobre wynagrodzenie za
pewnione. Zgl.: Doniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8171".
Ucinla I uczennicę, do praktyki fryzjer
skiej, przyjmę. Kraków. Batorego 26. 
Poslugaczka, młoda, uczciwa, potrzebna 
zaraz. Kraków, Długa 10/2. Zgl. 4'/!— 6 
po południu. 8215
Potrztbna silą biurowa do samodziel
nych prac ze znajomością Języka nie
mieckiego. Zgłoszenia z odpisami świa
dectw, fotografią, oraz życiorysem, kie
rować: Hauptverband der Eler- und Ge- 
i liigelwirtschaf t, Krakau, Hochfelder- 
gasse 6. 8222
Przyjmę kilku robotników natychmiast. 
Zgłoszenia: ,,Welpa“ , Fabryka tektury 
falistej 1 kartonów, Kraków, ul. Żół
kiewskiego 17. 8242
Poszukuję zaraz dziewczyny do małego 
gosp dom. Meislnger, Krakau, Smocza 
4a, m. 1. 8316
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemieślników 
i robotników wszystkich kategoryj, jak  
również kobiet do sprzątania wozów 
trarawajówycb. Wynagrodzenie według 
taryfy. W kuchni zakładowej wydaje się 
cieple potrawy za zapłatę. Zgłoszenia o- 
soblste w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzslrasse 
13, I I.  p., pokój l ic .  18f)6k
Praktykantka do biura i sklepu z Borku 
Falęcklego, Zabierzowa lub Kobierzyna 
potrzebna zaraz. Zgl.: Kraków, Jasna 
10, m. 9. i908k
ślusarzy-narzędziowców, ślusarzy ma
szynowych, kowali, poszukuje stale Fa
bryka Wyrobów Metalowych „Mlnerva" 
w Przemyślu. i926k
Poszukujemy od zaraz urzędnika do 
warsztatów z prostymi wiadomościami 
technicznymi, mówiącego po niemiec
ku i po polsku, lub rosyjsku. Zgl.: Do
niec Krak. Kraków, „Nr. 2O19k", 
Rodzina niemiecka poszukuje czystej 
i uczciwej dziewczyny do gospodarstwa 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandurskitgo 36 2. 
Elektromonterów wykwalifikowanych, 
przyuczonych —  przyjmę. Prace akordo
we, przydziały, Kraków, Lubomirskiego 
37. m. 4, tel. 221-33. 6831
Moniera ogrzewań centralnych 1 spawa
cza na dobrych warunkach przyjraie fir
ma instalacyjna Zgl.: Doniec Krak., 
Kraków „Nr. 7006“ .
Ooepadynl-kucbarki skromnych wymagań 
znającej hodowlę drobiu I świń, poszu
kuje zaraz dwór Mrowia, pocztą I ątacja 
Świlcza, kolo Rzeszowa. 7182
Lekarza dentystę lub uprawnionego tech
nika poszukuje się do prowadzeń a za
kładu dobrze prosperującego, Zgl.: Go
niec Krak. Kraków, „Nr. 7186” 
Służąca do wszystkiego potrzebna za az 
Kraków, Sukennlce N. 16, Łodziń^ka 
Czesława 7286
Ogrodnik samodzielny warzywnik kw'8- 
ciarz do prowadzenia szklarń, warzyw- 
n'ciwa i sadu poszukiwany natychmiast 
Wa-unkl wg. umowy 1 procent Reflektują 
tylko na silę pierwszorzędną Zg1. Oo- 
niec Krak.. Kraków, „Nr. 7205” . 
Posrtikulomy ślusarza dobrego. Zgłosze
nia Kraków-Bonarka, Czarna 5 Warsztat 
mechaniczny. 7339
Która z energicznych, gospodarnych osób 
za!m'e się gospodarstwem domowym mło
dego małżeństwa (bezdzietnego) na pro
wincji koto Krakowa Zgl : Doniec Krak., 
Kraków „Ni 7344P"
Hauczycitl do nauki z zakresu 7 klas, od 
zaraz poszukiwany. Kraków, Bonerow: ka 
(Cicha) 11/3. 7384
Ekspedientka z niemieckim do pracowni 
obuwia potrzebna. Kraków, Grzegórzec
ka 4 Sklep 7465
Chłopca do posyłek, uczciwego I sol dne- 
go od zaraz poszukuje: Chwllkowski, 
Kraków. Krakowska 1. Zakład zegarmi
strzowski. 7334
Praktykantkl (14— 17 lat), specjalnie do 
cerowania uzdolnione, na dobrych wa
runkach przyjm emy. Zgl.: Tkalnia, Kra
ków, Starowiślna 43 7399
Potrzebny czeladnik szewski na repera
cje Kraków, Grzegórzecka 4, sklep. 
Chłopca ewentualnie panienkę po szkole 
handlowej przyjmie zaraz Niemiecki 
sklep spożywczy, Kraków. Długa 53. 
Pannę, do dziecka, przyjmę zaraz. Zgło
szenia: Kraków. Adoll-Hitler Platz 39’7, 
Poszukuję m ilej, uczciwej, dziewczyny 
do mniejszego gosp. dom. Krakau, Siau- 
lerstr (Sobieskiego) 24/4, godz. 13— 14. 
Dzlawezyna, uczciwa, potrzebna. Kra
ków, Krowoderska 27'5. 8022
Kobieta, do gotowania, poszukiwana, 
do samotnej pani. Zglosz.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8040".
Malstra stolarskiego na kierownika 
warsztatów w Krakowie I Lwowie, po
szukujemy Język nlem. pożądany. Zgło
szenia: Kraków, ul. Sienkiewicza 8. 
Ucztnnlcę, młodą, zdolną, Inteligentną, 
na 3-letnią naukę, poszukujemy od za
raz. Pierwszeństwo z znajomością Ję
zyka niemieckiego. Podania z życiory
sem własnoręcznie napisane prosimy 
kierować pod adresem. Hurtownia Kup
ców Polskich, Kraków, Krupnicza 11. 
Potrzebny chłopiec do praktyki (tylko 
miejscowy) Zakład krawiecki, Kraków, 
Jagiellońska 11, Antoni Malarz. 8168 
Portier I dochodzącą do btura poszuki
wani od zaraz. Zgłoszenia: Kraków. Sta- 
rowiślna 32 m 3. 1567k
Sita biurowa, poszukiwana. Zglosz.. 
Krakńw. Starowiślna 32'3. 1662k
Uczciwa, samotna, otrzyma pracę w ku
chni Zgłoszenia: Krakńw, Kościuszki 13. 
Restauracja. 7880
Od zaraz poszukiwani 2 szoferzy do auta 
osobowego. Gruntowna znajomość łachu 
I dłuższa praktyka szoferska wymagane. 
Znajomość Jęz. niemieckiego pożądana. 
Spó’dzielnia Rolniczo-Handlowa Miechów 
Pielęgniarka lub starsza osoba do 3 mie
sięcznego dziecka potrzebna Utrzyma
nie, mieszkanie i pensja. Zgłoszenia pod

-------  — *  ’ ”  fna, Kraków,
1975k

„6 0 6 " Biuro Ogłoszeń Kra. 
Adolf H itler-platz 48.

Ektptdiantkl, tub praktykantkl(ta) do 
sklepu gospodarczego, poszukuje fir
ma W. Wrona, Kraków, Limanowskie
go 10. Warunki dobre. 7722

Posad poszukują
Osoba młoda, inteligentna, energiczna, 
poszukuje pracy do dzieci lub mniejsze
go gospodarstwa, pomocy pani domu 1 
drobnych naprawek, najchętniej na wieś. 
Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, ,J4r. 8248". 
Nadmlynarz jęz. polski 1 niem., poszu
kuje od zaraz posady w młynie han
dlowym, lub gospodarczym. Zgl.: Do
niec Krak., Kraków, „Nr. 1819k". 
Inżynler-archilekt o pełnych kw alifi
kacjach zawodowych, 36 lat, niemiecki 
perfekt w słowie i piśmie, przyjmie 
odpowiedzialne stanowisko w poważnej 
firmie budowlanej lub instytucji. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 8824". 
Księgowy bllanslsta, przyjmie dodatkowo 
zajęcie. Zgl.: Doniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6923".
Rolnik, Podołaniu, lat 42, wieloletnia 
praktyka poszukuje posady. Zgl.: Doniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6936P".
Buchaltarka - bilansistka, księgowość 
przebitkowa, szuka dorywczo zajęcia. 
Zglosz.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
8092".
Ogrodnik dobry fachowiec zmieni posadę. 
Łaskawe oferty, z podaniem warunków, 
kierować: Doniec Krak., Kraków, „Nr. 
1597K".
Pani Inteligentna, średni wiek, poszu
kuje zajęcia w sklepie, restauracji Jako 
kasjerka, kontrolerka, ekspedientka lub 
t. p., ewentualnie do zarządu domu. 
2glosz. do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 
8695".
Intallgantna, młoda panienka z dobrego 
domu, ze szkolą gospodarczą, znająca 
się pierwszorzędnie na sztuce kullnai- 
nej, oraz na wszystklem, co wchodzi 
w zakres gospodarstwa domowego —  
szuka pracy w wyręczeniu pani domu 
tylko w domach kulturalnych 1 eleganc
kich. Łaskawe oferty proszę kierować 
do Oońca Krak., Kraków, „Nr. 6700". 
Rolnik rutynowany, miody, Inteligentny, 
Czernlchowiak —  poszukuje posady, naj
chętniej samodzielnej, nledalego Krako
wa. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
7782".
Miody, zdolny, 2 kl. glmn.. przylmlo 
praktykę biurową, owent. sklepową. Zgl.: 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12. —  
„Uczciwy". 6690
Młoda Inteligentna z córeczką 7-mies. 
poprowadzi samodzielnie sklep, zajmie 
się szyciem lub poprowadzeniem go
spodarstwa 1 osoby. Łaskawe zgłosze
nia: Kraków, Koletek 19 6. 1976k
Handlowiec akwizytor, wszechstronna 
rutyna, znajomość kilku branż, poszu
kuje pracy, Inkasa, przedstawicielstwa, 
inne propozycje. Referencje prima, kao- 
cja lokal do dyspozycji. H Kossakow
ski. Warszawa, Stalowa 1 27 
Miody zdolny, 2 kl. gimn., poszukuje 
praktyki bforowej Zgłoszenia pod: „Ucz
ciwy" Biuro Ogłoszeń Krajna, Krakńw, 
Adolf H itler-platz 46. I978k

Kupno nieruchomości
Kraków, Lwów lub Inna miejscowość! 
Kup‘ę kamienicę, willę, parcelę budo
wlane, gospodarstwo rolne. Gotówka na- 
tychm‘ast Zgl.. Włodzimierz Huk. Kra
ków Pilarska 19 I764k
Parcelę, domek, ewentualnie część ka- 
m'en!cy, natychmiast kupię. Kraków, 
Wielopole IO 'l3 . 7945

Sprzedał nieruchomości
Kamienicę, II. p., u  up., nową, pod- 
piwn , ogród, restauracja, Wola. —  Ka
mienicę, I. p., nową, 12 ub., koralort. 
Dębniki. —  Dom. nowy, mur., 7 ub., 5 
m nul tramwaj, Bronowice-Azojy, sprze
da K-aków, Sienna 5/7, I. p., tal. 113-64. 
Parcelą, 570 sąż., 13 m. front, budowa 
zwarta p-zy gt. drodze, Bronowice M —■ 
Parcelę, 760 sęż. 13 m front, asfald, 
B.-onow'ce M , sprzeda Kraków. S enna 
5/7, I. p„ tel. 113-64. 8286
Parcelę, 200 a., wydz.. bud., Jut. Lea. —  
Parcelę, 395 s„ wydz., Jul. Lea. —  Por- 
ceię. 120 1., wydz., Orzegórzkl. —  P»z- 
celę, 170 s., 18 ai Iront, wydz , pełne 
uzbr.. Grzegórzki. —  Parcelę 170 s„ 
wydz., uzbr., Skarbińskiego. —  Parcelę, 
600 s. wydz , Azory, sprzeda: Kraków, 
Sienna 5 7, 1. p., tal. 113-64. 8287
Zakopana. Parcela budowlana, przedwo
jenna. 1141 n f ,  front 30 m, tanio: Kra
ków, Basztowa 10 1. 8198
Bieżanów, parcelę 560 sęż., p r u  stacJ1. 
lan o sprzeda „Lokata", Kraków, Łob
zowska 4. 7274
14 mńrg pola kolo Krakowa, tamo do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków. Dej- 
wór 25, m. 19. 7488
Zakopana. Willę, 20 pok. z contr ogrze
waniem, duży, ładny ogród, w illę 13 po
koi, na parceli 4800 m, oraz wiele In
nych. Jak również dużo parcel, ładnie 
położonych, zalw. pod budowę, różnych 
rozmiarów, sprzeda Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 7593
Dom, 5 pok., bardzo lani, solidnie mu
rowany z ogrodem w Krakowie, sprzeda 
Kraków, Zwierzyniecka 8 1. 7504
Rabka. Willę murów., 14 ub., na parceli 
750 m, parcele od 777 m do 3000 m bli
sko zakładu kąpielowego, zatwierdź, pod 
budowę, sprzeda, Kraków, Zwierzyniec
ka 9, m. 1. 7595
Jordanów. Willę 3 pok. i przepiękny o- 
gród, duży, sprzeda Kraków, Zwierzy
niecka B 'l. 7607
Brzuchowica. Parcelę, 2.700 metrów kw. 
pod budowę 5 w ill obok SanatorJum 
Ubezpieczalnl, sprzedam. Franaszek, 
Kraków. Prądzyósklego 14, tel. 150-28. 
Prądnik Blaty. —  Parcela, 180 sążni, 
front 16 m. Wiadomość: Kraków, Basz
towa 1 0 'l, tel. 159-35. 8196
Parcelo hodowlane, 293 1., 280 t. I 300 
a., ul. Królowej Jadwigi, okazja: Kra- 
ków. Basztowa 10/1. 8197
Parcela w Batowlcach, wydzielona i za
twierdzona, 500 sąż., okazyjnie do 
sprzedania. „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 7273
Kilka parcel hodowlanych na Woli Ju- 
stowsklej —  sprzeda „Intorm ator", Kra
ków, Pijarska 19. 17l0k
Złami, 5 mórg, kolo Tamowa, przy sta
cji, b. tanio sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 7270
Rabka. Willę, murowaną z ogrodem, wy
jątkowo tanio sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 7273
Parcela morgowa pod dom z ogrodem, 
kolo Kocmyrzowa. Wiadomość: Kraków, 
Dajwór 2 5 1 9 . , 7490
Dom, 3 pokoje z kuchnią z przynależ- 
nościaml: stodółka, 4 morgi w )•“' 
nym kawałku, stawek rybny, kilkaset 
drzew, 20 minut od tramwaju Sprze
daż pilna, okazja Biuro „Wlasna-Strze- 
cha" Kraków, Adoll-H itlerPlatz 10 
Telefon 104-31. 7343
Willą, murowaną komtortową, 15 ubi- 
kacyj z ogrodem 600 sążni, w Krako
wie, zamienią na majątek ziemski: Biu
ro, Kraków, Basztowa 10/1. 8097

Bukowina pod Zakopanem. Parcela, bu
dowlana, 1.500 ms, okazja: Kraków, 
Basztowa 10/1. 8094
Cąbnlkl. Parcela, budowlana, 136 sążni, 
tanio, Kraków, Basztowa 10/1. 8095
P arrtla , budowlani, wydzielona, 156 
sążni, pełne uzbrojenie, ul. Orzegó- 
rzecka: Krakńw. Basztowa 10 I .  6098 
Kamienicy U. p., (Rynek), 1/4 część, ta 
nio sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 
Rabka. Pensjonat, murowany, 20 pokoi, 
pełne urządzenie, piękne położenie, ta 
nio: Kraków, Basztowa 10/1. 8100
Ciężkowice. Gospodarstwo, 6 morgowe 
z budynkami, sprzeda Biuro, Kraków, 
Basztowa 10/1, 8108
Parcela, budowl., wydzielona, 410 m’ , 
Boczna 29 Listopada, Kraków, Baszto
wa 10, m. 1. 8107
Wola Justowska, domek drewniany, 2 
ublk., 250 sążni parceli. Kraków, Ba
sztową 10/1. 8106
Parcela, budowl., wydziel., 430 1 132 
sążnie, Łagiewniki, zaraz tanio sprzeda. 
Kraków, Basztowa 10/1. 8105
Majątak ziemski, 100 morgów, budyn
ki gospodarcze, inwentarz, sprzedam, 
lub zamienię na kamienicę w Krakowie 
Wiadomość :Kraków, Basztowa 10.1. 
Zakopano. Pensjonat pelnokomfortowy, 
o 14-tu ubikacjach, przepiękne położe
nie —  sprzeda: „Inform ator", Kraków, 
Pijarska 19 1709k
Borek Falęcki. Parcelę ćwierćraorgową, 
wysoko położoną, tanio sprzedam. „In- 
lorm ator". Kraków, Pijarska 19. 17891
pól domu 8-mlo ubik., murowanego, 
przy ulicy uzbrojonej, tanio sprzeda B'H 
Er-Ka-Es Kraków Starowiślna 27, U l. 
128-74. 1979k
W illa 7-mio ub. mur. z ogrodem, cala 
wolna po kupnie, sprzeda B/H Er-Ka-Es, 
Kraków, Starowiślna 27, U l. 128-74. 
Młyn wodno-turblnowy przy Krakowie, 5 
minut od stacji kolejowej sprzeda B/H 
Er-Ka-Es Kraków, Starowiślna 27. tel. 
128-74. 1981k
Parctla 400 sążni w Borku Pal., 300 są- 
Zni w Łagiewnikach, 200 a., 287 s. w 
Woli Ducbackiej, oraz szereg innych w 
różnycb miejscowościach poleca B H  Er- 
Ka-Es, Kraków, Starowiślna 27, I I.  p., 
tel. 128-74. 1982k
Dom I. p. nowy, murowany z ogrodem, 
z powodu wylazdn sprzeda za 200 tvs. 
8 H Er-Ka-Es Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-74. 1983k

Kupno
F ila u ll ic ll  Kupuję, uzupełniam na listy 
braków. Kraków, skr. poczt. 391. 7663
Kupuję stare srebro Stanisław Chwil- 
kowskl, Kraków Krakowska 1. pod Ar
kadami Zakład zegarmistrzowski 
„Maszynę" do szycia, pierścieniowe 
kup'ę zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 9 1. 
Kuchnię 3- lub 4-plomiennę na gaz. naj
chętniej na raz i węgiel, kuplę. Kor
czyński, Kraków, Senacka 7, restauracja 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki meble, 
porcelana Kupno — sprzedaż, ocena- 
Salon Obrazów 1 dziel sztuki „Antyk" 
Kraków Stradnm 18 telelon 140 83 
Obrazy, antyki dywany -  kunno. 
sprzedaż — ocena- „Phryne" Kra 
ków sławkowska 6 87t8a
Dywany, obrazy Kupno, sprzedaż, oce 
na: Kraków, Plorjaóska 8. I l4 8 k
Zegrrkl na rękę, nowoczesne, nurkowe 
Scb,i'fbaus«n, Zenith. Omega ifd.. po- 
szuk'wane. Komis. Kraków, Sfarnwlśl- 
" •  18. 17911
Obrazy Kalata I Wyczółkowskiego, po- 
szuk'wane. Komis, Kraków. Starowiśl
na 18 17941
Srsbra antyczne, poszukiwano. Komis 
K uków  Starowiślna 18 I795k
Koncasianowaay sklep używanej gardem  
by I bielizny kupuje I sprzedała za go 
lówkę Kraków Pleracklego 4 3849
Kupujemy używana patefony walizkowa 
marknwe s»an obolętny Zgłoszenia- F ir
ma Koniaki" Kraków Straóom 18 
Brrbro start połamane araz fasonowe 
kupnie I piąci najwyższe ceny. Firma 
Oaiewskl Kraków nt Starowiślna 26 
Fortepian lub olanlno kuplą Plącę na) 
wefszę ceny Za wskazanie adresu !(»•/• 
Kraków Szpitalna 20 22 Kwiatkowski 
Poszukuls lutet lisów spndów futrza
nych. ko'nlerzy wszelkiej garderoby 
b'ellzny, pościeli kilimów dywanów, 
narzut. „Centrokomia", Kraków. Orodz 
ka 9 6878
Potrzobujtiny maszyn „Singera", ma
szyn pisarskich, patelonów, płyt, srebra 
platerów kryształów, porcelany, foto
aparatów waliz. „Centrokomia", K 't-  
ków Grodzka 9 8879
Ubrania oraz oddzielna spodnie 1 mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie. oraz knstjumy kupuje za golówkę- 
Skup 1 Sprzedaż Używanej Odzieży. Kra
ków, Plac Dominlkaóskl 1, tel. 114-28 
Kupult obrezy znanych artystów poi- 
sklcb — piąci solidnie: Wawrzeckl, Kra- 
ków. Wśtna 9 7124
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec
kl. Kraków Wiślna 9. 7125
Kilimy, dywany, kupnje I sprzedają, 
Kraków. Długa 23, sklep z kilimami 
Dywan ładny kuplę oatycbmtast. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 748J". 
(k lap  kupna 1 sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy i inne ładne rze
czy. 7582
Kuplę órzwl w dobrym stanie, wym. 
230 X 85. Kraków, Orzegórzecka 4. Pra
cownia Szewska. 7682
Kupu|smy: kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa- 
nów Kraków, Poselska IB. 7780
Kuplę traktor (Bulóogg), może być :  
przyczepkę. Wiadomość: A. Oazda, Kra
ków, Pautlńska 2 8, między godz. 8— 10 
rano. 7845
Pianino, fortepian, krótki, kuplę zaraz. 
Zglosz.: Ooniec Krak.. Kraków, „Nr. 
7 M 2 * ‘ .
Natychmiast kupię: Lelcę maszynę do 
pisania, ricbosranla, płaszczyk chłopię
cy. montenlak, kapce zakopiańskie 38. 
buty z cholewami 39, płyty gramofono
we, kryształy, obrazy, pianino, forte
pian, wartościowe przedmioty. Kreków, 
Wielopole 10, parter, ollcyna, biuro. 
Kuplę koncesję burtowę, lub detallcznę 
na artykuły gospodarcza, szkło, porce
lanę, lub Inne. Zgłoszenia: Goniec Krak , 
Krakńw. „Nr. 7992".
Krysitaly kupuje stale llrm a .Antyki" 
Kraków. Stradomska 18 9823k
Kuplę wózek dziecięcy, sportowy w 
najlepszym stania, dobrej marki. Zgło
szenia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adoll-HHIer-Platz 4Ó pod „602". 
Kupuje kslężki. encyklopedie, herbarze, 
aparaty fotograficzne, Instrumenty mu
zyczne, obrazy —  Antykwarnla, Stani
sława Pelc, Kraków, (w . Marka 25. 
Kilimy, dywany parsk Ie. futra, kryształy 
kupule Sklep. Kraków. Starowiślna 60. 
telefon 223-67 89O3k
Zegarki i srebro różne kupnie — P'aci 
solidnie Przyjmuje również w Komis 
Kraków PI Wolnlca 8. Zegarmistrz 
Fltatfllstem  uzupełnia — kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adolf 
Hitler-Platz Nr S7. 7494

„O zle jt Powszechne" oraz „Dzieje Pol
ski" kilku lub kilkunastotomowe kuplę 
okazyjnie. Zgl. z ceną: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 6162".
Numtratory używane, kupuje Widllński, 
Kraków, Grodzka 28, sklep. 1502K 
Poszukujemy celem natychmiastowego 
kupna, aula ciężarowego 3— 5 tonn. 
Zgłoszenia kierować wprost do Spółdziel
ni Rolniczo-Handlowej, Kalwarja-Zebrzy- 
dowska. 18041
Kuplę kopiarkę do ziemniaków, slewnik 
i kosiarkę, w pierwszorzędnym stanie. 
Zgłoszenia z podaniem ceny: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6494“ .
Kuplę używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 7512
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" —  
Kraków, Stradom 18. Tel. 140-83. 
Szybko sprzedasz oraz tanio kupisz w 
Komisie, Kraków, Plac Szczepański 2. 
Poszukuj) natychmiast gabinetu męskie
go, orzech kaukaski, eleganckiej bonżur- 
ki męskiej, 2 pary liranek, pięknego k i
limu. Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. Tomasza 
26. Przyjmuje wszystko w komis. Szyb
ka sprzedaż. 7551
Potrzebuję pięknych kryształów, porcela
ny, kilimu, wózka dziecięcego. Koncesjo
nowany Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 7555
Kslężki używane, powieściowe, naukowe, 
encyklopedie I L  d. kupuje Księgarnia 
Trzecieckiego, Kraków, Florjańska 39. 
Płacimy gotówkę najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu. 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
tutra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy,'aparaty  
fotograficzne. Komis, Kraków, Adolf Hi- 
tler-Platz 12, w podwórcu. 7979
Orodika «», Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, Inter, kryształów, 
ubrań, dywanów, Grodzka 59. 7997
Kupimy natychmiast nową, Inb używa
ną wirówkę Itrb iarską kompletną, wraz 
z motorem na chodzie. Dokładne oierty 
z podaniem obciążenia ilości obrotów, 
marki wirówki, rodzaju motoru I napę
du oraz wszelkimi technicznymi szcze
gółami kierować- Szkoła Chcmotecbni- 
czna. Lublin, ul. Radzlwittowska 3.

Matrymonialne
Nłsplęknsmu, ale dobremu, pełnemu ży
wotności mężczyźnie, miłośnikowi przy
rody, książki, mogącemu wziąć żonę bez 
mieszkania, majętku, wyswatam milą —  
do tańca 1 różańca —  35-letnią, pracu
jącą, dobrą znajomą. Zglosz.: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7684".
Kulturalny, bardzo bogaty przemysło
wiec, poślubi panią kulturalną, również 
bardzo bogatą. Zglosz.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7903".
Akademik, miody, przystojny, zamożny, 
lubiący sport 1 muzykę, pragnie z braku 
czasu tą drogą poznać wzgl. nawiązać 
korespondencję w celu matrym. z pfpilę, 
naprawdę tadnę, przystojne, inteligent
ną, rz.-kat., do lat 23. Oferty z fotogr., 
która zostanie zwrócona Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8217".
Pana, inteligentnego, do lat 42, pozna 
przystojna, w średnim wieku, niezależna, 
własne mieszkanie. Cel matrym. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 7686".
Owlt panny z towarzystw*, brunetka 1 
blondynka, dwudziestojednoletnie, podo
bno przystojne, nawiążą tą drogą kon 
takt 1 panami wykształconymi —  
przedsiębiorczymi pozycja towarzyska 1 
materjaina wymagana. Cel poważny, ma
trym. Zgłoszenia nleanonimowe, tylko (  
fotografią: Goniec Ktalc., Kraków, „Nr 
8216".
Dwaj panowie, bruneci, Inżynierowie, na 
stanowiskach, w wieku 30 lat, szukają 
partnerek, wyksztalconycb, mlodycb, 
przystojnych, materjaina strona obojęt
na Cel matrym Zgłoszenia poważne, "ie- 
anonimowe, tylko z fotografią, W " ™ } *  
zapewniona: Ooniec Krak., Kraków, „Nr.

F h a n i, inteligentna blondynka pozna 
kullurąlnego pana w celu matiym. Zgl.. 
Ooniec Krak.. Kraków, „N r. 8346 . 
Blondynka lat 30, wzrost średni, nie
brzydka, średniozamożna, z dobrego do
mu łagodnego charakteru, wykształcenie 
średnie, na posadzie, pozna pana inte
ligentnego, kulturalnego, łagodnego, zde
cydowanego ne posadzie, do lat 45. 
Fachowcy mile widziani. Cel: szybkie 
zemązpójścle. Zgl.: Ooniec Krak., Kra 
ków, ..Nr. 6397".
Panią o dobrem sercu, wysoką, tęgą, Pó
źna kawaler, nie Zle prezentujący się, 
uczciwy i niebiedny. Penl, która pragnie 
kochać i Być kochaną zeebce odpisać. 
FotograIJa pożądana. Dyskrecja .tapew- 
ńiona. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, „Nt. 
6422<‘a
Mam 100.000. Jestem blondynką, po
noć milą I ładną. 21-letnią. W celu ma- 
tzym. poszukuję męża, z wyższym wy
kształceniem, ale na stanowisku, któ
ryby ml zapewnił szczęśliwą przyszłość. 
Wefunek: Musi być wysoki, brunet 1 
zamiłowaniem do sportu, do lat. 30- « 
Zgłoszenia tylko poważne » 
zwrot zapewniony. Ooniec Krak., Kra
kaw aler^ po°30, wzroat średni, nieza

leżny, mteszkanie, z braku czasu, po
zna panią zdrową, ż charakterem n e -  
zależną, o wybitnie k“b‘ec*i 
w celu matrym., anonimy kosz. Laska 
we listy « totogratlą ' wloV
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 8023 . 
Trtsch Polaków, obecnie znajdujących 
sic w Rzeszy, ciemno blondynów, wiek 
lat 36 24, 21, wysokich, kulturalnych, 
o dobrym charakterze, sercart, z po
wodu braku czasu i znajomości, tą dro
gą ebeą pdznać trzy panie tych samych 
zalet. Fotografie pożądane, za zwrot rę
czymy anonimy do kosza. Cel matrym. 
Zgłoszenia kierować: Ooniec Krakow
ski, Kreków, „Nr. I8 3 4 k “ .
Kawaler na stanowisku, przystojny, po
szukuje żony o dużej dozie kobiecości, 
majętnej. Inteligentnej do tat 23 Po
ważne zgłoszenie kierować: Ooniec Kra
kowski. Kraków, „N r. 18358".
Pięciu inteligentnych sportowców, szu
ka w celu matrymonialnym, równorzęd
nych, (za wyjętklem wlekn) partnerek 
1) kupiec 31 obecnie tzwajcer, węd
karz; 2) leśnik 28, starszy parobek, 
piłkarz: 3) handlowiec 25, chłopiec 
do posyłek bokser; 4 ) dziennikarz 
24, mleczarek, narclsrz-olplnlsta; 5) 
technik 21, woźnica, zapaśnik. Zglosz.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 18388". 
Kawaler tat 28. wzrostu średniego, przy
stojny, samotny, posladaięcy większy 
majątek 1 gotówką, pragnie poślubić 
pannę o tych samych walorach do lat 
23. Zgłoszenia poważne tylko z fotogr. 
kierować: Ooniec Krak., Przemyśl. 
Msża-przyjaciela kulturalnego szuka u- 
nędniczka lat 37, muzykalna, nieprze
ciętna. Zgłoszenia: Ooniec Krakowski, 
Tarnów. „Nr. 1858“ . 19938
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PRZEDSIĘBIORSTW O
PHZfU/OZOUJU- SPfOYuYJilt

Sp. z o. o
Kraków, Stolarska 913. 

Telefon 15114-18.
Załatwianie wszelkich 

czynności wchodzących w 
zakres sjjcdyoji.

Ładunki zbiorowe kole
ją  i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za
granicą.

Przewóz mebli włatne- 
ml wozami mebloweml.

Magazynowanie. -  (He
nie. — Inkasrio. -  Prze
wóz kas ogniotrwałych.

Własny tabor konny i 
samochodowy, obejmują
cy ponad 100 pojazdów.

Szkoła Jazdy samochoDouiei
J A N A  S C H W E N K A  

Kraków, Krupnicza 14, tel. 157-81. 

Początek najbliższego kursu dnia 
15 Listopada br. Informacje i wpisy 

codziennie od godz. 15— 17.

»G LO BU S«
BIURO SPEDYCYJNO-TRANSPORTOWE

TADEUSZ KRUPA -  KP8HÓW.
ul. Zwierzyniecka 11. Tel. 156-30

Załatwia wszelkie czynności spedy
cyjne I transporty przeprowadzki, 

ładunki zbiorowe.

F a .  H .  d o  l a  C r o i x

BIUROWE nPTYHUŁY
dostarcza:

farby do pieczęci, drukar
skie i olejne dla malarzy 
art. — po cenach um iar
kowanych oraz inne a r ty 

kuły biurowe. 
Generalne zastępstwo 

T. K Ó R N IC K I  
Kraków, Wielopole 9 m. 4 

Telefon 119-63.

ŁA2N1A PARYSKA
Kraków, ul. iw . Oerlrudy 1P. 

po remoncie o I  w a r I  a.

------------------------ -p
Czeskie —  wiedeńskie I krajowa

OZDOBY
CHOINKOWE
-wmininiiitiiiiiiiiiitiniiiiiiHr-^

zimne ognie, lameta, śnieg, włos 
anielski, girlandy, lichtarze ttp.

CHOINKI SZTUCZNE. Dekoracje 
świąteczne do wystaw 

sklepowych.
S Z O P K I —  karty świąteczne, 

obrazki itp.

H U R T O W N IA
DOM GALANTERII
WARSZAWA, Al. Jarozollmtkla 32

Tel. 520 98 i 301-12.
Prowincja za zaliczeniem. Cenni
k i bezpłatnie. —  Duży wybór 
zabawsk, gier towarzystkich itp. 

i -------------------------------------------

Wydawnictwa .Goniec Krakewskl". Krakdw. Wlaloyolc >!..«. Telefon US-11.
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